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پاسلارزاده مدیر شهرداری منطقه سه بندرعباس خبر داد

آغاز عملیات اجرایی آسفالت معابر 
منطقه سه بندرعباس

تکمیل پازل مهارت و اشتغال 
با هم افزایی دانشگاه و ایزوایکو

 برای اختتامیه جشنواره  دهه فجر 
به مساعدت ادارات نیازمندیم

 کمک 1.1 میلیارد تومانی ستاد اجرایی 
به ادارات و مساجد هرمز

آغاز فرآیند جذب اختصاصی مشاوران 
خانواده در دادگستری هرمزگان گروه گزارش // پروژه آب شیرین کن شرکت سیمان هرمزگان وارد مدار تولید شد.

   پروژه آب شیرین کن شرکت سیمان هرمزگان با اعتباری بالغ بر ۴۰۰میلیارد ریال در دولت تدبیر و امید با پیگیری 
 مسوولان و مطالبه مردم از محل اعتبارات تعهد صنایع به مسئولیت های اجتماعی با حضور دکتر همتی استاندار هرمزگان به 
بهره برداری رسید.  دکتر همتی در مراسم بهره برداری از آب شیرین کن شرکت سیمان هرمزگان در شهرستان بندرخمیر اظهار 
کرد : وجود بنگاه های بزرگ اقتصادی در هرمزگان برکات بسیاری را برای این استان به همراه داشته است. دکتر فریدون همتی 

 در مراسم بهره برداری از آب شیرین کن شرکت سیمان هرمزگان در شهرستان بندرخمیر با تبریک و گرامیداشت ایام الله دهه 
 مبارک فجر و ســالروز ولادت با ســعادت حضرت فاطمه زهرا ســام الله علیها، عنوان کرد: بنگاه های اقتصادی و 
سرمایه گذاری های بزرگی که در هرمزگان شکل گرفته، برکات بسیاری را برای این استان به همراه داشته است، از جمله 
اینکه بخشی از درآمدهای این بنگاه ها در قالب ارزش افزوده بین شهرداری ها و دهیاری های استان توزیع می شود که 

این امر موجب تغییر و تحول در شهرها و روستاهای استان شده است.

ســرویس فرهنگی // مدیر شــهرداری منطقه دو 
بندرعباس از برپایی»خیمه انقلاب« همزمان با چهل 
انقلاب اسلامی در میدان  و دومین سالروز پیروزی 

انقلاب خبر داد.
به گزارش خبرنگار دریا ، مجتبی سلیمی در این ارتباط 
اظهــار کرد: خیمه انقــاب واقع در میــدان انقاب در 
مرکزیت شــهر بندرعباس به مناسبت دهه فجر و چهل و 

دومین سالگرد پیروزی شکوهمند انقاب طراحی شده و 
آماده بازدید شــهروندان است.وی با بیان اینکه هدف ما 
این اســت که با این کار هویــت  میدان انقاب را به همه 
شــهروندان بندرعباسی نشان دهیم، افزود: این نمایشگاه 
با محتــوای نوســتالژی مرتبط با دهه فجــر و فعالیت  
 اشخاص و گروه های انقابی شهر بندرعباس آماده بازدید 

است.
  مدیــر شــهرداری منطقه دو بندرعباس بــا بیان اینکه 
تظاهرات انقابی بندرعباس از همین میدان شروع می شد، 
خاطرنشان کرد: در این نمایشگاه دو مسجد قدیمی شهر 

بندرعباس که از پایگاهی برای انقابیون محسوب می شد، 
طراحی شــده است.ســلیمی بیان کرد: نمایش تصاویر 
قدیمی در خصــوص فعالیت های انقابی مانند برگزاری 
نمازهای جماعت پرتعداد، تظاهرات مردم بندرعباس و 
غیره از دیگر بخش های این نمایشگاه است.وی از نمایش 
تصویر 22 شهید ترور بندرعباس در این نمایشگاه خبر 
داد و تصریح کرد: توجه ویژه به حضور و نقش غیر قابل 
انکار بانوان بندرعباسی در تحرکات و فعالیت های انقابی 
از دیگر ویژگی های این نمایشگاه ویژه دهه مبارک فجر 

است.

گروه خبر // بر اساس اعلام وزارت بهداشت، دو شهرستان 
بستک، بندرلنگه و جزایر قشم، کیش و هرمز به وضعیت 

نارنجی تغییر کردند. 
سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان در جمع خبرنگاران، 
با بیان اینکه در این مناطق مشــاغل گروه سه و چهار تعطیل 
است، اظهار کرد: شهرستان های بندرعباس، جاسک، حاجی 

آباد و میناب نیز دارای وضعیت زرد هستند و فعالیت مشاغل 
گروه ۴ نیز در این شهرستان ها ممنوع است. به گزارش ایسنا 
؛ دکتر فاطمه نوروزیان با اشاره به اینکه دیگر شهرستان های 
هرمــزگان دارای وضعیت آبی هســتند، خاطرنشــان کرد: 
محدودیت تردد از ساعت 2۱ تا ۳ صبح نیز در همه شهرستان ها 

بدون توجه به رنگ بندی اعمال می شود.

 اقتدار، لازمه ممانعت 
از ورود مسافران 

 مدیریت نیروگاه هنگام 
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 گروه خبر // فولاد هرمزگان اعلام کرد: این شرکت در ایام الله دهه فجر توانست 
یک بار دیگر رکورد تولید روزانه در واحد احیای مستقیم را بشکند . 

  به گزارش خبرنگار دریا ، صنعتگران فولاد هرمزگان در ایام الله دهه مبارک فجر رکوردی 
جدید در تولید روزانه آهن اسفنجی به دست آوردند.رکورد جدید به دست آمده در تاریخ 

۱۶ بهمن ماه ۹۹ و به میزان ۵۶۶۴ تن می باشد.
  رکورد قبلی فولاد هرمزگان در تولید روزانه آهن اسفنجی مربوط به ۳ آذر ۹۷ و به میزان 

۵۵۸2 تن بوده است.

فولاد هرمزگان
 رکورد تولید روزانه را شکست

سیمان هرمزگان  
پرچمدار مسئولیت اجتماعی بندرخمیر
سیمان هرمزگان با تاکید استاندار هرمزگان در سالهای اخیر نسبت به انجام تعهدات خود در بحث مسئولیت های 

اجتماعی گام های مفیدی برداشته است

ادامه در صفحه 8

گروه گزارش // »مهدی رنجبری« شهردار فعلی منطقه 
یک بندرعباس که شهرداری منطقه 3و 2 بندرعباس را 
نیز در کارنامه دارد؛ همچنان به عنوان شهردار مردم دار و 

شهروندمدار شناخته می شود. 
   دو ســه ســال قبل به خاطر دارم زمانیکه شهردار منطقه2 
بندرعباس بــود، هنگامیکه گزارش هایی را از مشــکات 
محات حاشیه ای و بافت های فرسوده بندرعباس که بیشترین 
بافت حاشــیه ای و فرسوده را در این منطقه شهرداری داریم، 
منتشر می کردیم، بخوبی بخاطر دارم خودشان پیگیر بودند که 
مشکات در کدام محله اســت و باهم می رفتیم و مشکات 
را هم می دیدند و همانجا وعده رفع مشــکات را می دادند 
 واگر ســاکنان خواســته ای داشتند را بخوبی شــنوا بودند و 
وعده ای را که برای رفع مشکات و تحقق خواسته های اهالی 
می دادند، عمل می کردند که پس از تحقق وعده شان، آنرا نیز 
منعکس می کردیم.در محله آیت ا... غفاری بندرعباس که در 
دوران شهرداری ایشان، آبراهه در بیشتر کوچه هایش احداث 
شد و در گذشته حتی اجازه تعمیر سقف ودیوار های فرسوده 
اماک ســاکنان به راحتی داده نمی شــد، در زمان شهرداری 
 رنجبری، به ساکنان اجازه تعمیرات داده شد و حتی شهردار از 
 خانــواده هایی که توان تعمیر هم نداشــتند، تــا حد امکان 
حمایت هایی داشــت. مصوبــات شــورا در بخش قیمت 
 واگذاری اراضی جهت صدور اســناد مالکیت در این محله، 
محدودیت هایی را برایش ایجاد کرد، اما تا حد امکان با ساکنان 
همکاری می کرد که اگر شورا در مصوباتش به توان مالی اهالی 
هم توجه کرده بود ویا اختیاراتی را به شهردار داده بود وبا عزمی 
که رنجبری برای عمران وآبادانی محات و رفع مشکات این 
مناطق داشت، بطور حتم تا حد زیادی مشکات صدور سند و 
بازسازی اماک با استفاده از تسهیات نوسازی در این محله 
برطرف شده بود که متاسفانه این مشکات همچنان پابرجاست. 
گرچه که وی زمانی ســکاندار شهرداری منطقه2 بندرعباس 
شد که مشــکات اعتباری، انجام پروژه توسط شهرداري را 
هم متاثر کرده بود وسال به سال وضعیت اقتصادی شهرداری 
بدتر شــد؛ اما با ابتکار عمل و شجاعت توانست پروژه های 
مختلفی را شــروع کند واجراء نماید. حتی در آن سال ها که 
روزهای سه شــنبه، به عنوان روزهای ماقات عمومی اعام 
شــده بود، رنجبری تمام روزهایش را ماقات عمومی داشت 
و می گفت اگر جلســه ای نداشــته باشــم، هیچ محدودیتی 
برای ماقات با مردم ندارم و همواره اتاقش شــلوغ بود و با 
صبوری از همان زمان شــنوای صحبت های شهروندان بود و 
این روند همچنان ادامه دارد و حتی مدتی قبل ایشان را دیدم 
 که از دفترش در شــهرداری منطقه یــک بندرعباس در بلوار 
خلیج فارس بندرعباس خارج شــده بود تا به جلسه ای در 
شهرداری مرکزی برود که جلوی ساختمان شهرداری را دقایق 
 زیادی پاســخگوی شــهروندان، پیمانکاران و... بود. یکی از 
درخواســت های همیشگی مردم، ارتباط مستقیم با مسئولان 
اســت و گاهی گایه هایی شــنیده می شــود کــه برخی 
 مســئولان ارتباطــی با شــهروندان ندارند و حتی شــنوای 
خواسته های شان نیســتند. درصورتیکه انتظار این است که 
در نظام مقدس جمهوری اســامی ایران، فاصله ها برداشته 
شود تا مردم به راحتی با مســئولان ارتباط داشته باشند. در 

 میزهای خدمت هم که در محات تا قبل از شیوع کرونا برگزار 
می شد، رنجبری شخصا حضور می یافت و پاسخگوی ساکنان 
بود وحتی به خاطر دارم یکی از ســاکنان محروم محله نایبند 
جنوبی در روزی که میز خدمت در مسجد امام زین العابدین)ع( 
برگزار شده بود، از شهردار درخواست کرد برود وضعیت خانه 
اش و دیوارهای در حال فروریختن و مشکاتی را که دارد، را 
مشــاهده نماید که ایشان هم استقبال کرد و بازدیدی را از این 
خانه داشــت و قول داد حمایت هایی را از این شهروند ساکن 
نایبند داشته باشد. بارها از شهروندان مختلف از حسن خلق این 
شــهردار شنیده ام و حتی گاهی دیده و شنیده ام. که اگر انجام 
خواسته شــهروندی به لحاظ قانونی شدنی نیست و یا نیاز به 

همکاری سایر دستگاه ها می باشد، اما بگونه ای با شهروندان 
صحبت وراهنمایی می کند، تا راضی از اتاقش خارج شــوند. 
مردم در واقع مسئولانی را می خواهند که دیوارهای حائل بین 
خود و آنها را بردارند وبه راحتی به آنها دسترسی داشته باشند 
که مهدی رنجبری یکی از این مدیران است و می توان از وی به 
عنوان مدیری شهروندمدار نام برد و بارها ماحظه شده است که 
حتی منافع مردم و شهروندان را بر منافع شهرداری ترجیح داده 
است و دیدگاهش این بوده که بایستی از این موقعیت شهردار 
بودن برای رفع مشکات شهروندان استفاده کرد. وی که خود 
زاده یکی از همین محات حاشیه ای بندرعباس است و در همین 
 مناطق بزرگ شــده است، درد ورنج حاشیه نشینان را بخوبی 
می داند و آنچه را که حاشیه نشینان می گویند، چون خود طعم 

این سختی ها راچشیده است؛ به همین دلیل بخوبی دردها را 
درک می کند و تمام تاشش را در جهت تحقق خواسته های 
بحق مردم ورفع مشــکات شان دارد؛ گرچه گاهی به برخی 
دســتگاه های نظارتی هم پاسخگو بوده ویا مورد بازخواست 
قرار گرفته است وحاضر شــده است از حقوقش هم بگذرد، 
اما مشکلی از شهروندی برطرف شود. گرچه تعداد مدیرانی که 
واقعا مردم دار هستند، کم بوده ویا برخی کمتر شناخته می شوند، 
اما بایستی مدیران مردم دار که به میز و پست مدیریتی دلبسته 
نیستند وحتی از این مقام ها و مسئولیت ها گریزان هستند را 
معرفی نمود تا به عنوان الگو در جامعه معرفی شوند. رنجبری 
در حال حاضر نیز که مسئولیت شهرداری منطقه یک بندرعباس 
را برعهده دارند، همچنان همان روحیه مردم داری را دارند واین 
شیوه مدیریتی قابل تحسین وستودنی است. این شهردار البته کمتر 
 رسانه ای است و اهل بیان عملکردش نیست و فقط به کار کردن
 می اندیشد و وقت خالی کمتری برای گفتگو با رسانه دارد؛ البته 
می گوید عصرها را بیشتر می تواند در خدمت رسانه باشد و 
بیشتر وقتش در حال پاسخگویی به مردم، بازدید از محات و 
پروژه ها و شرکت در جلسات کاری است و بارها بخاطر دارم 
در مسیر رفتن به جلسه وبازدید و... ، توانسته ایم با ایشان گفتگو 
و مصاحبه کنیم. البته چندان تمایلی به دیده شدن عملکردش در 
رسانه نشان نمی دهد و معتقد است آفریدگار بایستی ببیند و 
اجرش را حضرت حق بدهد . کمتر اهل شعار دادن هستند و 
بیشتر عمل می کند و عملکردش، شعارش محسوب می شود. 
خضوع و خشوع بسیار دارد که متوجه شده ام در این سال ها، 
برخی ها از تواضع و بقول معروف خاکی بودن شــان هم سوء 
اســتفاده هم کرده اند.  مهدی رنجبری شهردار شهروند مداری 
است که تحقق حق وحقوق شــهروندان تا حد امکان برایش 
دراولویت است و بایســتی از چنین مدیرانی حمایت شود و 
دستگاه های نظارتی هم بجای بازخواست، از اینگونه مدیران 
و تصمیماتی که برای رفع مشکات مردم می گیرند، حمایت 
کنند و قوانین بایســتی برای رفع مشــکات مردم باشد ودر 
شرایط فعلی بهتر است تا حدامکان مدیران برای رفع مشکات 
 مردم از تمام ظرفیت ها اســتفاده نموده و دستگاه های های 
نظارتی هم حامی اینگونه مدیران باشــند تا بتوانند خدمات 
بیشــتری را به شهروندان داشته باشــند و مشکات مردم را 

برطرف نمایند.

اخلاق و رفتارها در یادها می ماند

»مهدی رنجبری« شهرداری که مردم داریش همچنان زبانزد است
علی زارعی/ دریا

daryaz           @gmail.com1359

را  مســئولانی  واقــع  در  مــردم    
می خواهند که دیوارهای حائل بین 
خود و آنهــا را بردارند وبه راحتی 
به آنها دسترسی داشته باشند که 
مهدی رنجبری یکی از این مدیران 

است

,,

برپایی نمایشگاه»خیمه انقلاب« در بندرعباس 

تغییر رنگ بندی کرونایی در هرمزگان

مدیر بندر شهید حقانی بندرعباس خبرداد

ممنوعیت تردد دریایی گردشگران بدون تست کرونا در هرمزگان
صفحه 2را بخوانید
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جشنواره تئاتر پانتومیم ملی می شود
  گروه خبر // دبیر دومین جشــنواره تئاتر استانی پانتومیم گفت: به دنبال 
ملی شــدن این جشنواره از سال  آینده هستیم.به گزارش خبرنگار دریا ، رضا 
جوشعار با اشاره به برگزاری نخستین دوره جشنواره پانتومیم در سال گذشته، 
اظهار کرد: در این جشنواره به دنبال بیشترین بازدهی ممکن، با کمترین هزینه 
هستیم.وی با اشــاره به اینکه این جشنواره ردیف بودجه ای مشخص از هیچ 
دســتگاه دولتی ندارد، افزود: با این وجود، دستگاه های اجرایی در بخش های 
مختلف سهیم هستند.دبیر دومین جشنواره تئاتر استانی پانتومیم با بیان اینکه در 
این جشنواره نگاه ما این است که تخصصی تر به مقوله تئاتر نگاه کنیم، خاطرنشان 
کرد: در بخش محیطی، آثار راه یافته به جشنواره در فضای باز اجرا می شوند.

جوشعار با اظهار اینکه این جشنواره با همت آموزشگاه هنرهای نمایشی گردون 
برگزار می شود، تصریح کرد: در بخش صحنه ای، آثار مورد ارزیابی اولیه قرار 
می گیرد و پس از آن در ســالن اجرا می شود.وی با اشاره به اینکه متاسفانه با 
توجه به شرایط کنونی امکان حضور عموم میسر نیست، اضافه کرد: اجراها در 
چندسالن شامل پاتو آفتاب، پاتو یارا و فضای روباز پاتو دریا اجرا می شود.

جوشعار با بیان اینکه امســال بخش پژوهش به جشنواره اضافه شده است، 
گفت: در بخش پژوهشــی جشنواره تئاتر پانتومیم، بعد از بررسی آثار رسیده 
به دبیرخانه، مقالات برتر مورد تقدیر قرار گرفته و انتشار می یابند.دبیر دومین 
جشنواره تئاتر استانی پانتومیم همچنین عنوان کرد: در حال فراهم سازی شرایط 

و اخذ مجوزهای لازم برای برگزاری این جشنواره به صورت ملی هستیم.

معاون برنامه ریزی و توسعه فرماندار بندرعباس خبر داد  
وضعیت ذخیره سازی کالاهای اساسی مطلوب است 

  گروه خبر // حسین باباخاني معاون برنامه ریزي و توسعه فرماندار بندرعباس 
بــه همراه رضایي معاون اداره کل غله در حاشــیه بازدیــد از انبارهاي ذخیره 
اســتراتژیک کالاهاي اساسي با اشاره به نزدیکي به ایام تعطیات پایان سال و 
ضرورت تنظیم بازار شهرستان گفت: با برنامه ریزي و هماهنگي هاي صورت 
گرفته، ذخیره ســازي کالاهاي اساسي در سطح مطلوبي قرار دارد بطوریکه در 
حال حاضر میزان ۴۵۰۰ تن برنج و۱۴۰۰ تن شــکر در این انبارها ذخیره شده 
که در شــرایط نیاز و با تصمیم ستاد تنظیم بازار استان به مرور و با هدف تنظیم 
بازار در اختیار فروشــگاه  هاي بزرگ و واحدهاي صنفي قرار مي گیرد تا در 
بین شهروندان توزیع شــود.به گزارش خبرنگار دریا ؛ وی با اشاره به ضرورت 
تامین کالاهاي اساسي روستاها نیز گفت: هم اکنون میزان ۴۰ تن شکر و۸۰ تن 
 برنج در اختیار تعاون روستایي قرار گرفته که در حال توزیع به روستائیان عزیز 
مي باشــد ضمن اینکه از ابتداي توزیع روغن نیز بیــش از ۱۳۰ تن روغن در 
روستاها توزیع شده است.مهندس باباخاني در پایان جهت بررسي وضعیت توزیع 
کالاهاي اساسي در سطح واحدهاي صنفي شهر بندرعباس از تعدادي سوپرمارکت 

ومرغ فروشي بازدید نمود.

عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی بندرعباس:
ورشکستگی پیمانکاران به نفع دولت نیست

  گروه خبر // عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی 
بندرعباس گفت: در چند سال اخیر کاهش نقدینگی دولت در پروژه های عمرانی 
باعث مشکات متعددی برای پیمانکاران ساختمانی شده است. مهران نجاتی ، 
افزود: از آنجا که مســائل و مشکات پیمانکاران رابطه مستقیمی با دولت دارد 
در چند سال اخیر کاهش نقدینگی دولت در پروژه های عمرانی باعث مشکات 
متعددی برای پیمانکاران ســاختمانی شده است.وی با بیان اینکه این مسائل و 
مشکات هم در بحث اشتغال و هم در بحث هدر رفت منابع دولتی به دلیل نیمه 
تمام ماندن پروژه ها مشکات متعددی را به وجود می آورد، اظهار کرد: زندگی 
افراد زیادی به این شــرکت ها وابسته است و ورشکستگی پیمانکاران به دلیل 
عدم تخصیص اعتبارات بدون شک به نفع دولت نیست.به گزارش ایسنا ؛ عضو 
هیات نمایندگان اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی بندرعباس در پایان 
خاطرنشان کرد: در هر شرایطی باید پیمانکاران از سوی دولت حمایت شوند و در 
این راستا برای تسهیل امور پیمانکاران برنامه ریزی های لازم باید صورت پذیرد.

خبر

خبری
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سرمقاله

  درحالی که اعام شده در هفته جاری محدودیت هایی برای ورود 
خودروهای با پاک غیربومی به شهرهای مختلف از جمله بندرعباس 
و ورود به  قشم و کیش اجرایی می شود؛ اما همچنان این نگرانی وجود 
دارد محدودیت ها بخوبی اجرایی نشــده و اقتدار لازم در این حوزه 
وجود نداشته باشد. متاسفانه مسافرانی که دو هفته قبل با ورودشان به 
 استان، هرمزگان را از آبی به زرد تغییر رنگ دادند؛ در این روزها نیز که 
مسافرت ها به استان در حال افزایش است و اگر محدودیت ها با جدیت 
اجرایی نشود، برخی از شهرها و جزایر استان از رنگ زرد به نارنجی یا 
قرمز تغییر رنگ داده و آمار بیماران کرونایی و فوتی ها وبستری ها افزایش 
 یابد وفشار بیشتر بر کادر بهداشت ودرمان استان وارد می شود. انتظار 
می رود اســتاندار هرمزگان در راس و فرمانداران در شهرستان ها با 
جدیت و حتی ســخت گیرانــه تر از مصوبات ســتاد کرونا از ورود 
مســافران که بطور حتم برخی ناقل کرونا هستند وبرخی ناقل کرونا 
 خواهند شد، به شــهرهای مختلف استان و جزایر جلوگیری نموده و 
محدودیت ها و ممنوعیت ها تشــدید شود تا تعداد قربانیان کرونایی 
در اســتان افزایش نیابد وخانواده های بیشــتری داغدار نشــوند و 
 اعضای خانواده های هرمزگان نشین مبتا نشوند. متاسفانه برخی از 
 هموطنان مان هنوز کرونــا و خطراتش را جدی نمی گیرند واقدام به 
مســافرت های تفریحی و غیرضروری می کنند و سامتی خودشان 
ودیگــران را بــه خطر می اندازنــد و چنین افــرادی را با خواهش 
والتمــاس نمی تــوان مجاب کرد که مســافرت نکننــد و دورهمی 
تشــکیل ندهند و... و با اینگونه افراد بایستی با شیوه های مقتدرانه و 
قهری برخورد نمود تا دیگران را راهی بیمارســتان و قبرستان نکنند. 
از طرفــی دیگر این میهمان به زدن ماســک و رعایت فاصله گذاری 
اجتماعی کمتر توجه می کنند وحضورشان باعث شده که عدم استفاده 
از ماســک و عدم رعایت پروتکل های بهداشــتی برای دیگران نیز 
عادی شــده و به همین دلیل در حال حاضر شهروندان کمتری را در 
معابر و بازارها مشــاهده می کنید که از ماسک استفاده کنند و حتی 
برخی از پرســنل جایگاه های ســوخت، آش فروشی ها، کسبه و... 
 نیز از ماســک استفاده نمی کنند که بایســتی میزان نظارت ها در این 
 بخــش ها هم افزایش یابد و گشــت های نظارتی مانند تابســتان، 
نظارت های بیشــتری داشته باشند و به اقشار مختلفی که پروتکل ها 
را رعایت نمی کنند، تذکر دهند. از طرفی دیگر میزان توزیع ماســک 
رایگان هم که بســیار کاهش یافته است، در میزان استفاده از ماسک 
توسط برخی شهروندان بی تاثیر نیست و بایستی تدابیری اندیشیده شود 
تا میزان توزیع ماسک برای اقشار فاقد تمکن مالی و... افزایش یابد تا 
میزان استفاده از ماسک افزایش یافته و کاهش ابتاء به بیماری منحوس 
و ویروس تاجدار کرونا را به همراه داشته باشد و عادی انگاری در این 
حوزه نشود که نتیجه اش ازدیاد بیماران و فوتی ها خواهد بود وگاهی 
جبرانش امکان پذیر نیست. از طرفی دیگر بایستی از ورود مسافران از 
سایر مناطق کشور به هرمزگان جلوگیری شده و حتی از رفت وآمد بین 
شهری و روستایی در استان نیز کاسته شود ودهیاران و شوراها نیز در 
این حوزه تدابیر لازم را داشته باشند تا روستاییان کمتر با ویروس کرونا 

آلوده شوند وسامتی شان در معرض خطر قرار گیرد.
   علی زارعی

اقتدار، لازمه ممانعت از ورود مسافران 

گروه خبر // نماینده مردم هرمزگان 
در دیدار با معاون وزیر نیرو، خواستار 
ســپردن مدیریت نیروگاه هنگام به 

نیروهای بومی شد. 
  احمد مرادی نماینــده مردم هرمزگان 
در مجلس شــورای اسامی در نشستی 
با حائری معاون وزیر نیرو در امور برق 
و انــرژی درخصوص پیگیری مطالبات 
و خواســته های مردم و رفع مشکات 
مرتبــط با حوزه برق و انرژی مســائل 

مهمی را مطرح و پیگیری کرد. تســریع 
در شروع بکار نیروگاه ۱2۰۰ مگاواتی 
برق سیریک، واگذاری مدیریت نیروگاه 
جدیدالتاســیس هنــگام بــه نیروهای 
 استان و اســتفاده از نیروهای بومی در 
بخش های مختلف کارشناسی، کارگری 
و خدماتــی و تامین اعتبار جهت تعمیر 
و بازســازی نیروگاه بخار بندرعباس از 
جمله این پیگیری هــا بود.احمد مرادی 
خواستار تبدیل وضعیت نیروهای شرکتی 

و تصویب چــارت ســازمانی نیروگاه 
ایسین و تبدیل وضعیت کارکنان خانواده 
ایثارگران و پرداخت مطالبات پیمانکاران 
برق شــد.رفع نواسات برق در روستاها، 
همکاری شــرکت توزیع برق با شوراها 
و دهیاران جهت روشــنایی معابر و رفع 
حریم در طرح های هادی و تســریع در 
واگذاری انشــعابات برق به متقاضیان از 
جمله دیگر موارد مهم مورد بیان و تأکید 
احمد مرادی در این نشســت بود.در این 

جلسه بنا به درخواســت دکتر مرادی، 
استان،  برق  توزیع  شــرکت  مدیرعامل 
مدیرعامل شرکت تولید نیروی برق استان 
و مدیرعامل نیروگاه بخار بندرعباس نیز 

حضور داشــتند.به گزارش فارس ، این 
جلســه در محل وزارت نیرو تشکیل و 
مقرر شد جلســه بعدی همراه با بازدید 

مدیران در بندرعباس برگزار شود.

احمد مرادی نماینده مردم هرمزگان در دیدار با معاون وزیر نیرو خواستار شد 

مدیریت نیروگاه هنگام به بومی ها سپرده شود

گروه خبر // مجتبی ســلیمی مدیر منطقه دو شهرداری بندرعباس 
در آســتانه زاد روز حضرت فاطمه زهرا )س( و روز زن، با حضور در 
منزل مادر شهید کمالی ، ضمن ابلاغ سلام شهردار بندرعباس به مقام 

شامخ این اسوه های صبر و پایداری ادای احترام کرد.
   بــه گــزارش خبرنگار دریــا ؛  بمناســبت میاد با ســعادت حضرت 
فاطمه )س( و روز مادر مجتبی ســلیمی مدیر منطقه دو، ایمانی فرد رئیس 
شــورای هماهنگی تبلیغات اســامی اســتان هرمزگان و حجت الاسام 
والمسلمین ارجمند به دیدار مادر شهید منصور کمالی رفتند.مجتبی سلیمی 
در حاشــیه این دیدار مادران شهداء را اســوه مقاومت و ایثار خواند که با 
پایمردی، صبوری و شــکیبایی فرزندان خود را در طبق اخاص گذارده و 
تقدیم انقاب و کشور نمودند و لحظه ای برای از دست دادن فرزندان خود 
نهراســیدن و تردیدی به خود راه ندادند. در ادامه ضمن گرامیداشت یاد و 
خاطره شهدای جنگ تحمیلی، انقاب و مدافع حرم با اهداء لوح سپاس ، از 

صبر و استقامت مادر شهید تجلیل شد.

ولادت  در ســالروز   // خبر  گروه 
حضرت فاطمه زهــرا )س(، مدیر 
شهرداری منطقه سه بندرعباس به 
همراه مسئولین واحد های مختلف 
این منطقه ضمــن ادای احترام به 
بانوان شــاغل در این مجموعه، از 
زحمات آنان تقدیر به عمل آوردند.

  به گــزارش خبرنــگار دریا ، علی 
پاســار زاده با بیــان اینکه والاترین 
تجلیــات مکتب فاطمــی را باید در 
مادران و زنانی یافت که با الگو پذیری 
از بانوی صدیقه طاهره حضرت فاطمه 

زهــرا )س( در تمامــی عرصه های 
بانوان  افزود:  هســتند،  نمونه  زندگی 
فداکار ایــران اســامی از دیرباز تا 
 کنون در خانواده و جامعه و همچنین 
 همه ی عرصه های توسعه قابل تحسین 
 هســتند و هم تراز با مــردان گام بر 
می دارند. وی ادامه داد: مادران آنچنان 
مقام والایی دارند که پیامبر مکرم اسام 
بهشت را زیر پای آنان معرفی می کند 
و این میاد فرخنده فرصت ارزشمندی 
برای تکریــم و تجلیل از مقام مادران 
و زنان اســت که امیدواریم با تأسی 

از آمــوزه های اخاقی و دینی بی بی 
فاطمه زهرا )س( مســیر رســتگاری 
را همــواره پیــش گیرند.اینجانــب 
 ولادت با ســعادت ام ابیها، دختر نبی 
 مکرم اســام )ص( حضــرت فاطمه 
زهــرا )س( و بــه همین مناســبت 
بزرگداشــت روز مــادر و روز زن را 
خدمت تمامی مــادران و بانوان ایران 
اســامی به ویژه کارکنــان مجموعه 
بزرگ شهرداری بندرعباس تبریک و 
تهنیت عرض نمــوده و از درگاه ایزد 
در زمینه شغلی خواهانم.توسعه و پیشرفت هم در خانواده و هم منان ســامتی و شکوفایی در عرصه 

گروه خبر // مدیر شــهرداری منطقه سه بندرعباس 
گفت: زیرسازی و آسفالت کوچه های سطح محدوده 
خدماتی این منطقه با رعایت اولویت  تا پایان ســال 

جاری انجام می شود.
   به گــزارش خبرنگار دریا ؛  علی پاســار زاده با بیان 
 این خبر اظهار کرد: عملیات زیرسازی و آسفالت معابر در 

کوچه های سطح محدوده انجام می شود.
  وی افزود: کوچه های محله ســورو به مســاحت ۷۰۰۰ 
متر مربع با اعتباری بالغ بر ۱۵میلیارد ریال، دکتر ابراهیمی 
2۰۰۰ متر مربع و کوچه پدران آســمانی پنج به مساحت 

2۰۰۰ متــر مربع هر دو با اعتباری بالغ بر ۱2میلیارد ریال 
در حال انجام است.

   وی همچنین گفت: به طور کلی اولویت زیرسازی و آسفالت با
 لکه گیری نوار حفاری معابر اصلی است.

   ایــن مقــام مســئول خاطرنشــان کــرد: بهســازی 
و ارتقــاء کیفیــت در محــل زندگــی شــهروندان، از 
 اهــداف مهــم شــهرداری منطقه ســه بــوده و یکی از

شــهرداری  مدیــران  بــرای  مســائل  تریــن   اصلــی 
اعتماد مردم اســت که با پیگیری درخواســت های آنها و 

خدمات دهی در شهر امکان پذیر است.

به مناسبت روز زن  ؛

مدیر منطقه دو شهرداری بندرعباس از مادر شهید کمالی تجلیل کرد 
به مناسبت بزرگداشت روز مادر و روز زن؛

بانوان شهرداری منطقه سه بندرعباس  تجلیل شدند

پاسلارزاده مدیر شهرداری منطقه سه بندرعباس خبر داد

آغاز عملیات اجرایی آسفالت معابر منطقه سه بندرعباس

اندیشی  گروه خبر // نشســت تخصصی هم 
دانشگاه سما به میزبانی مجتمع کشتی سازی و 

صنایع فراساحل ایران برگزار شد. 
   به گــزارش خبرنــگار دریا ؛ طی این نشســت 
محمدی نژاد رئیس مرکز آموزشــی و فرهنگی سما 
بندرعباس  ضمن بیان اینکه دانشــگاه و صنعت دو 
رکن اساسی درجامعه هستند و باید نسب به ارتقا آن 
در جهت هم افزایی بیشــتر اقدامات موثری صورت 
گیرد، گفت: امید داریم با همکاری صنایع در استان 
هرمزگان به زودی مدرســه مهارتی جوشــکاری 
صنعتی و زیر آب را افتتاح کنیم تا هم کســانی که 
در این مدارس مهارت می بینند درآمدی را کســب 
کنند و همچنین صنایعی که مربوط به جوشــکاری 
زیر آب و خشــکی در نوار ســاحلی ایران مستقر 
 هســتند از طریق نیاز ســنجی ها شناسایی شوند.

محمدی نژاد  اظهار نمود: از آنجایی که صنایع مختلف 
 در استان هرمزگان از جمله پالایشگاه های نفت و گاز، 
صنایــع کشتی ســازی و مناطق ویــژه صنعتی در 
نقاط مختلف اســتان در حال گسترش است، لزوم 
مهارت آموزی و آماده ســازی نیروی کار ماهر مورد 

نیاز این پروژه ها بیش از پیش احســاس می شود.   
رئیس مرکز آموزشــی و فرهنگی سما بندرعباس  
 عنوان کرد : مجموعه کشــتی ســازی و دانشــگاه 
می تواننــد یک اتفاق بــزرگ در تکمیــل پازل 
مهارت آموزی و اشــتغال را رقــم بزنند.وی گفت: 
 بــا برنامه ریــزی های مدون ســعی مــی کنیم 
همــکاری های مشــترک فی مابیــن دو مجموعه 
را گســترش دهیم تا در راســتای تقویت مهارت 

نیروهای استادکار گام های موثرو هم سو با نیازهای 
صنعــت برداریم و همچنین به ظرفیت های علمی و 
کارگاهی مد نظر دانشــگاه و صنعت دریایی دست 
یابیم.در ادامه این نشســت دکتــر حمید رضاییان 
اصل مدیر عامــل ایزوایکو اذعان داشــت:صنعت 
و دانشــگاه در کنار یکدیگر می توانند زمینه های 
پیشــرفت را فراهم آورند از همین رو ما از گسترش 
فعالیت مدرســه عالی مهارتی به ســایر حوزه های 

 مرتبط با صنعت کشتی ســازی اســتقبال خواهیم 
کرد.وی گفت : با وجود ظرفیت ها و امکانات بسیار 
خوب در مجتمع کشتی سازی، همکاری دو مجموعه 
می تواند از طریق تشکیل کارگروه مشترک آموزشی 
و پژوهشی و پیگیری راه اندازی مدرسه جوشکاری 
صنعتی و زیر آب مــی تواند آینده ی بهتری را برای 
تضمین وضعیت اشتغال جوانان هرمزگانی ترسیم کند.

مدیر عامل ایزوایکو اظهار نمود : موفق شده ایم طی 
 ۱۰ سال دانش های مورد نیاز در صنعت دریایی را 
 بومی ســازی کنیم و خوشــبختانه بــرای اجرای 
پروژه هــا به هیچ نمونه ای خارجی نیاز نداریم.وی 
بیان کرد ایزوایکو در راســتای جهش و پیشــرفت 
بیشترنیازمند متخصصانی است که  بتوانند ایده بدهند و 
ایده را به یک محصول و خدمت نو و رقابتی متناسب 
با استانداردهای بین المللی تبدیل کنند .دکتر حمید 
رضاییان اصل گفت : رســانه های  گروهی  نیز باید 
درجهت  ارتقای  سطح  آگاهی  و فرهنگ  عمومی  در 
زمینه  جایگاه  و رسالت  دانشگاه  و صنعت  در توسعه  

ملی و ایجاد اشتغال پایدار ایفای نقش کنند.

گروه خبر // مدیرکل ستاد اجرایی فرمان امام 
)ره( هرمزگان گفت: به همت بنیاد برکت، یک 
میلیارد و 100 میلیون تومان تجهیزات جهت 
بهسازی اماکن عمومی و بهبود وضعیت ادارات 

جزیره هرمز اختصاص یافت. 
   منوچهر دانشــمند ضمن تبریــک ایام الله دهه 
فجر اظهار داشــت: پیرو عنایــت و توجه ویژه 
رهبر معظم انقاب به مردم جزیره هرمز و حسب 
دستور ریاست محترم ستاد اجرایی فرمان حضرت 
امام)ره( و همچنین مدیرعامل محترم بنیاد برکت، 
مبلغ یک میلیارد و صد میلیون تومان به شرح ذیل 
جهت تجهیز و بهسازی اماکن عمومی جزیره هرمز 
هزینه شــد.وی افزود: چهار دستگاه کولر ایستاده 
۶۰ هزار که یک دســتگاه آن به بخشداری هرمز 

و ســه دستگاه به ســالن های ورزشی این جزیره 
خریداری و اهدا شد.مدیرکل ستاد اجرایی فرمان 
حضــرت امام)ره( هرمزگان ادامــه داد: در همین 
راستا 2۰ دستگاه کولر پنجره ای به مدارس جزیره، 
دو دســتگاه به دریابانی هرمز و یک دســتگاه به 
پاســگاه انتظامی اهدا شد.دانشمند اضافه کرد: دو 
دستگاه کولر اسپیلت به فرهنگ و ارشاد اسامی 
هرمز، یک ســت مبل به کتابخانه هرمز از سوی 
این ستاد اهدا گردید.وی عنوان داشت: ۷۰ میلیون 
تومان کمک نقدی در این راستا تقدیم شد که 2۵ 
میلیون تومان آن به زیارتــگاه مولا، 2۵ میلیون 
تومان به مســجد جامع، ۱۰ میلیون تومان جهت 
تجهیز استخر سرپوشیده هرمز و ۱۰ میلیون تومان 
جهت ساخت ســایه بان پایگاه اورژانس جزیره 
کمک شــده است.مدیرکل ســتاد اجرایی فرمان 
حضرت امام)ره( هرمزگان در ادامه گفت: در همین 
راستا ۱۴ میلیون تومان به تیم فوتبال هدف هرمز 
جهت خرید لباس و سایر اقام مورد نیاز از سوی 
این ســتاد کمک شد.دانشمند افزود: یک دستگاه 
کولر اسپیلت به حسینیه سیدالشهدای جزیره اهدا 
شد و همچنین ایزوگام سقف حسینیه نیز توسط این 
ســتاد انجام گرفت.وی ادامه داد: دو دستگاه کولر 
اسپیلت به مسجد حضرت ابوالفضل، یک دستگاه 

تلویزیون ال ای دی، یک دســتگاه کولر  اسپیلت 
2۴ هزار و یک دســتگاه کولر پنجره ای به کانون 
فرهنگی بانــوان جزیره هرمز اهدا گردید.مدیرکل 
ســتاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره( هرمزگان 
در ادامه تصریح کرد: دو دســتگاه کولر پنجره ای 
به ســازمان تبلیغات اســامی، دو دستگاه کولر 
اسپیلت 2۴ هزار به کانون پرورش فکری کودکان 
و یک دستگاه کولر پنجره ای به همراه یک دستگاه 
دوربین به کانون فرهنگی علــی ابن ابیطالب)ع( 
هرمز از ســوی ســتاد اجرایی اهدا شد.دانشمند 
گفت: یک دستگاه کولر ایستاده، یک دستگاه کولر 
پنجره، یک دســتگاه بخور نیولایزر، یک دستگاه 
نوار قلب، چهار دســتگاه فشارسنج عقربه ای، دو 
دستگاه اتوسکوپ، یک دستگاه فشارسنج اطفال، 
یک دستگاه گوشی پزشکی، یک دستگاه ضربان 
قلب انگشتی، یک دستگاه تب سنج و همچنین یک 
دستگاه ویلچر به درمانگاه هرمز اهدا شده است.
به گزارش فارس ، وی افزود: از ســوی این ستاد 
نیز دو دســتگاه کولر پنجره ای به همراه دو دستگاه 
جاروبرقی به مسجد علی ابن ابیطالب)ع( و مسجد 
جامع اهل سنت هرمز و همچنین یک دستگاه کولر 
پنجره ای و یک دستگاه کولر اسپیلت 2۴ هزار به 

مسجد امام حسن مجتبی)ع( جزیره اهدا گردید.

تکمیل پازل مهارت و اشتغال با هم افزایی دانشگاه و ایزوایکو

کمک 1.1 میلیارد تومانی ستاد اجرایی به ادارات و مساجد هرمز

گروه خبر// معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع 
جرم دادگستری کل اســتان هرمزگان از آغاز 
فرآیند جذب اختصاصی مشــاوران خانواده در 

دادگستری استان خبر داد.
   بــه گزارش خبرنــگار دریا ؛ معــاون اجتماعی و 

پیشگیری از وقوع جرم دادگستری کل استان هرمزگان 
از جــذب اختصاصی و بدون آزمــون جهت اعطای 
»پروانه مشــاوره خانواده« و مجوز تأســیس مرکز 
مشــاوره خانواده« به متقاضیان بــرای تأمین نیروی 
مورد نیاز در این حوزه خبر داد.علیرضا احمدی منش 
با اشــاره به اهمیت مدیریت خانــواده به عنوان رکن 
زیربنایی جامعه اظهار داشت: مرکز امور مشاوران، وکا 
و کارشناسان رسمی قوه قضاییه در نظر دارد، به منظور 
اجرای قانون حمایت خانــواده مصوبه 2۷ بهمن ماه 
۱۳۹۳، از بین قضات بازنشسته، اعضای هیئت علمی 

دانشــگاه و مشاوران فعال حوزه خانواده، در صورت 
احراز شــرایط، نســبت به جذب اختصاصی بدون 
آزمون و اعطای پروانه مشاوره خانواده در حوزه های 
روانشناختی، مدد کاری اجتماعی، مشاوره حقوقی _ 
مذهبی و همچنین مجوز تاسیس مرکز مشاوره خانواده 
اقدام نماید.وی در ادامــه افزود: متقاضیان می توانند 
بعد از مطالعه دستورالعمل های مندرج در سایت، در 
صورتی که واجد شــرایط می باشــند، از تاریخ ۱۱ 
بهمن ماه لغایت 2۰ بهمن ماه ســال جاری با مراجعه 
به سامانه http://jazb.judiciarybar.ir نسبت 

به ثبت نام خود اقدام کنند.معاون اجتماعی و پیشگیری 
از وقوع جرم دادگستری کل استان هرمزگان همچنین 
کاهش ورودی پرونده های قضایی مرتبط با موضوع 
خانواده و رفع آســیب های این حــوزه را از اهداف 
تشکیل و فعالیت مراکز مشاوره خانواده عنوان کرد و 
خاطرنشان ساخت: مهمترین هدف دستگاه قضایی به 
عنوان پشتیبان حقوق فردی و اجتماعی، تحقق عدالت 
است، لذا تشکیل مراکز مشاوره خانواده عاوه بر فراهم 
ساختن اسباب رفاه مردم، زمینه تعالی جامعه را ایجاد 

می نماید.

آغاز فرآیند جذب اختصاصی مشاوران خانواده در دادگستری هرمزگان

گروه خبر // بندر شهید حقانی بندرعباس بزرگ ترین پایانه 
مسافری دریایی ایران محسوب می شود و ظرفیت جابجایی 
 همزمان افزون بر چهار هزار نفر را برای ســفرهای دریایی 

دارد. 
  فاصله بندر شــهید حقانی تا بندر شهید ذاکری قشم ۱2/۳ مایل 
دریایی برابر با 2۳ کیلومتر، تــا بندر هرمز ۹/۶ مایل برابر با ۱۸ 
کیلومتر و تا جزیره لارک ۱۸ مایــل دریایی برابر با ۱۳ کیلومتر 
است. مدیر بندر شهید حقانی بندرعباس ، با بیان اینکه با توجه به 
اعمال محدودیت های انجام شــده در سفر به جزایر هرمزگان نیز 
جواب تست منفی کرونا برای سفر گردشگران به جزایر هرمزگان 
الزامی شده است، افزود: این موضوع از سوی ستاد مدیریت کرونا 

اســتان هرمزگان اباغ شده و گردشگران برای استفاده از خدمات 
بندری و ســفر به جزایر از بندرشــهید حقانی الزام به نشان دادن 
جواب تست منفی کرونای خود هستند.محمد احمدی زاده با بیان 
اینکه در بندرعباس شــش نقطه و یک مرکز در بندرشهید حقانی 
برای انجام تســت pcr و rapid از ســوی دانشگاه علوم 
پزشکی اســتان هرمزگان جانمایی شده اســت، خاطرنشان کرد: 
تست های انجام شــده تا ۷2 ساعت اعتبار دارد و ضرورت دارد 
گردشگران برای انجام ســفر جواب تست خود را به اپراتورهای 
بندرشهید حقانی نمایش دهند.مدیر بندر شهید حقانی بندرعباس 
با اشاره به اینکه شهروندان قشــم و هرمز و افراد با کار ضروری 
 بدون انجام تســت کرونا مجاز به سفر هستند، اضافه کرد: توصیه 
می کنم گردشــگران پیش از مراجعه به بندرشــهید حقانی تست 
کرونای خود را انجــام داده تا با کمترین زمان معطلی از خدمات 
بندری بهره ببرند.احمدی زاده با بیان اینکه با توجه به قرار داشتن 
در ایام پایانی هفته و افزایش سفرها طبق عادت اما در هفته گذشته 
شــاهد بودیم با کاهش جمعیت و گردشگر مواجه هستیم، عنوان 
کرد: به طور کلی نســبت به مدت مشابه سال گذشته با ۵۷ درصد 
کاهش مســافر همراه بودیم که ایــن موضوع چالش بزرگی برای 
سرمایه گذاران این حوزه رقم زده است و باید دولت تدبیری برای 

این موضوع بیندیشــد تا بخش خصوصی با مشــکات بیشتری 
مواجه نشــود.وی با اشــاره به اینکه به طور کلی ۳۸ شناور در 
بندرشهید حقانی مشغول به فعالیت است که با مشکات پیش آمده 
در سال گذشته تنها 2۳ شناور فعال و ۱۵ شناور خارج از سرویس 
هســتند، تصریح کرد: در حال حاضر طبق دســتورات اباغ شده 
شناورها با دو سوم ظرفیت فعالیت می کنند که آمار ۱۵۰۰ صندلی 
برای تردد را رقم زده اســت.مدیر بندر شهید حقانی بندرعباس با 
بیان اینکه ماسک زدن از ابتدای ورودی به بندر تا زمان اتمام سفر 
اجباری است، اظهار کرد: در شناورها محلول ضدعفونی قرارداده 
شــده و درب ها با رعایت نکات ایمنی جهت تبادل آب و هوا نیز 
باز می شــود.وی با اشاره به اینکه بیشترین تنش در این موضوع 
در ورودی به بندرشهید حقانی است که تاکنون چند پرسنل درب 
ورودی به کرونا مبتا شــده اند، افزود: اما در محوطه بندرشــهید 
حقانی و شــناورها موردی بعد از فروردین امسال گزارش نشده 

و نشان دهنده رعایت مناسب دستورالعمل های بهداشتی است.
  به گزارش ایســنا ؛ احمدی زاده در پایــان با بیان اینکه به طور 
حتم در این بین ایراداتی وجود دارد، خاطرنشــان کرد: امیدوارم 
شهروندان و گردشگران در رعایت دستورالعمل ها و سفری سامت 

ما را همراهی کنند.

مدیر بندر شهید حقانی بندرعباس خبرداد

ممنوعیت تردد دریایی گردشگران بدون تست کرونا در هرمزگان
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عطر فلفل

موج طوفانزای غم سر را به ساحل می زند

هر کسی شد غرق ، رویش مهر باطل می زند

فرد مورفینی که فارغ از همه اندیشه هاست

لطمه ای سنگین به جانش در محافل می زند

آنکه می خواهد اسیر چشم نامردان شود

وقت بیرون رفتن از منزل به سر ژل می زند

ذلهّ شد همسایه ام از خودروی اسقاطی اش

بس برای حرکتش هر روز هندل می زند

خاطرش آرام و در بستر نمی پیچد به خود

آنکه هر شب بر غذایش عطر فلفل می زند

شاد و شنگول است هر فردی که بر نوشیدنی

زعفران و زنجبیل تازه و هل می زند

روی هم خرمن نکن محصول باد آورده را 

چشم شور حاسدان آتش به حاصل می زند

  مهدی سیدحسینی

***

" خواسته ی همسر "

همسرم از من گلاب ناب قمصر خواسته

میز و مبل و فرش و tv با سماور خواسته

خودرویی از نوع سانتافه برای رفتن از

خانه تا گلخانه ی خورشید خاور خواسته

بچه ام چون فارغ التحصیل شلغم کاری است

پول رفتن سوی کشورهای دیگر خواسته

آن که باد عاشقی از کلهّ اش خارج شده 

پول چندین برّه و بزغاله و خر خواسته

آن خردمندی که با خر رفته لای گل فرو

آمده از من دلار و سکّه و زر خواسته 

دختر همسایه چون قهر است با بابای خویش

خواب دیدم بینوا از بنده شوهر خواسته 

کی در این دوران وانفسا برای مشکلش 

پول نقد از شیخ یا مسئول دفتر خواسته؟ 

مطمئنمّ با چنین وضعی خدا مرگ مرا

زود خواهد داد چون فرزند و همسر خواسته 

خوش به حال هرکسی افتاده بر کارش گره 

دست یاری نیمه شب از حیِّ داور خواسته

  مهدی سیدحسینی

طنز

 یکــی از گام هــای بلنــدی کــه در جریــان انقــاب موجب 
ریشــه کن ساختن حکومت پهلوی شد، حرکت متهورانه ی نظامیان 
نیــروی هوایی در ۱۹ بهمن ۱۳۵۷ بود.هنوز یک هفته از ورود رهبر 
کبیر انقاب پس از ســال ها تبعید به کشور نگذشته بود که افسران و 
همافران و خلبانان دلیر نیروي هوایي با انجام رژه در پیشــگاه ایشان 
توانستند با این حرکت جانانه خویش باعث یاس و ناامیدي بیگانگان 
شــوند. نوزدهم بهمن ماه ۱۳۵۷ پرســنل نیروي هوایي با گام بلند 
خویش به خوبي توانستند زمینه ریشه کن شدن حکومت پهلوي را 
سرعت ببخشــند و براي همین نوزدهم بهمن، سالگرد اعام اطاعت 
و وفــاداري نیروي هوایي به رهبرکبیر انقاب و بنیان گذار جمهوري 
اســامي، نقطه عطف تاریخ انقاب اسامي است. شایعه ی کودتای 
ارتش، روز به روز فراگیرتر می شــد و همه نگران اوضاع و احوال 
بودند. اگر چه اعتصابات پراکنده در برخی از واحدهای ارتش گسترش 
و موضوع به روزنامه ها نیز کشــیده شده بود، اما هنوز مردم، ارتش 
را در مقابــل خود می دیدند و نگران آینــده ای مبهم و در هراس از 
روزی که درگیری نهایی ارتش و مردم بخواهد سرنوشت نهایی انقاب 
را رقم بزند، بوده و عده ای هم آماده ی نبرد مســلحانه برای حصول 
 پیروزی نهایی می شــدند.بهترین و عظیم ترین کاری که می توانست 
روحیه ی انقاب را تقویت کند، مقاومت دولت بختیار را در هم شکند، 
و مأموریت ها را در طراحی کودتای نظامی با شکست مواجه سازد و 
در نهایت روحیه ی معدود نظامیانی را که هنوز انقاب را باور نکرده 
بودند درهم شکند، اعام همبستگی ارتش با ملت بود. مقامات عالی 

رتبه نظامی به هیچ وجه زیر بار پذیرش انقاب و اعام همبســتگی 
بــا مردم نرفته و هم چنان از دولــت بختیار حمایت می کردند.مردم 
با کمک ارتشــیان به ویژه پرسنل فداکار نیروي هوایي و با آگاهي و 
بصیرت به سلطه طاغوتیان بر کشور ایران زمین، خط بطان کشیدند 
و با این بیعت تاریخي در مدرسه علوي توانستند افتخار پیشقراولي 
نیروهاي مسلح در وحدت با رهبر کبیر انقاب داشته باشند و افتخار 
جاودان را نصیب خود کنند.  نیروی هوایی ارتش جمهوری اسامی 
ایران یکی از ۴ نیروی زیرمجموعه ارتش جمهوری اســامی ایران 
است، که مسئولیت حفاظت از مرزهای هوایی و پشتیبانی نیروهای 
مســلح ایران را برعهده دارد. ریشه های شکل گیری نیروی هوایی در 
ایران، به دوره سلطنت احمدشــاه قاجار باز می گردد، که با کوشش 
نخست وزیر وقت؛ رضاخان سردار سپه، در سال ۱۳۰۳ نیروی هوایی 
شاهنشاهی ایران تأسیس شد.نیروی هوایی در دوره سلطنت محمدرضا 
شاه، توسعه یافت و با وقوع انقاب ۱۳۵۷ نام آن به فرم کنونی تغییر 
پیدا کرد.نیروی هوایی در ســال ۱۳۰۳ و به کوشــش نخست وزیر 
وقت، رضاخان ســردار سپه بنیان گذاری شد. در خرداد ۱۳۰۳ حکم 
عمومی قشــون، تحت شمار 222 برای تأسیس نیروی هوایی صادر 
 گردید و ســرهنگ احمد نخجوان به ریاست ستاد آن، انتخاب شد.
بی تردید، نام نیروی الهی برای حافظان آســمان ایران اسامی بسیار 
زیبنده اســت و مردان بلند پرواز و ولایی این نیروی خوشــنام در 
سال های پس از پیروزی شکوهمند انقاب اسامی و به ویژه دوران 
دفاع مقدس، کارنامه ای درخشــان از ایثارگری و فداکاری خود رقم 
زدند و در عرصه خودکفایی نیز گام های بلندی را برداشــته اند. به یاد 
آنان که هرگز فرود نیامدند تا نام ایران بر فراز آسمانها جاودان بماند .  

روز نیرویی هوایی گرامی باد

کاریکاتوریادداشت

طرح : علی قدرت

کاریکاتور

مخاطبان و هم استانی های گرامی 
 تصمیم داریم مطالب طنز و کاریکاتور شما را در روزنامه منتشر نماییم علاقمندان 

می توانند آثار خود را به شماره ذیل سروش یا واتساپ نمایند.
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طرح : مهدی ضیایی

  

ازدواج کودکان یا کودک همســری نوعی ازدواج رســمی یا غیررسمی 
اســت  که در آن فرد پیش از رسیدن به ۱۸ سالگی وارد پیمان زناشویی 
می شــود. حداقل ســن ازدواج تعیین شــده در قانون در بســیاری از 
حوزه های قضایی ۱۸ ســال اســت، خصوصاً در مورد دختران؛ و حتی 
بعضاً قرار داشــتن در ۱۸ سالگی نیز شامل قانون مذکور می شود. عموماً 
عبارت »کودک همســری« در مورد کــودکان دختری بــه کار می رود 
که با مردان بزرگســال بــه خاطر اجبار حاصل از ســنت های قومی یا 
مشکات اقتصادی خانواده، ازدواج می کنند.کارشناسان خانواده معتقدند 
 کودک همســری جزو نابهنجاری ها و آســیب های اجتماعی محسوب 
می شود و بسیاری از کارشناسان و روانشناسان معتقدند کودک همسری 
نوعــی کودک آزاری اســت ، چرا که طی آن کودک بــه دلیل ناآگاهی 
والدین بدلیل فقر فرهنگی و یا مالی از یک ســو و عدم درک درســت و 
 هدف غایی تشــکیل نهاد خانواده، از طرفی دیگر مورد سوءاستفاده قرار 
می گیرد؛ در این بین قانونگذار هرچند سعی کرده با استناد بر ماده ۱۰۴۱ 
قانون مدنی شــروطی اعم از کســب اجازه از دادگاه و تعیین مصلحت 
 کودک برای ازدواج در ســنین زیر ۱۳ ســال را وضع کنــد؛ اما به نظر 
می رسد خاءهای قانونی همچنان راه فرار را پیش روی برخی والدین باز 
گذاشته است.همچنین باید گفت عوارضی که به سبب ازدواج زود هنگام 
و بارداری ناشــی از آن بر کودک وارد می شود جبران ناپذیر است.کودک 
همسری و اجازه ی والدین برای ازدواج فرزندان شان در سنین پایین دلایل 
متعددی دارد که عاوه بر فقر فرهنگی می توان به فقر اقتصادی والدین اشاره 
داشت. به همین دلیل، افزایش وام های ازدواج محرکی برای برخی والدین 
شده تا فرزندان خود را در سنین پایین وادار به ازدواج کنند و اینگونه شاهد 
افزایش ۴ برابری کودک همسری در برخی نقاط کشور بدنبال افزایش وام 

ازدواج باشیم.بررسی ها نشــان می دهد که در برخی از نقاط کشور که با 
فقــر فرهنگی و اقتصادی رو به رو هســتیم و از وام ازدواج برای معامله 
کودکان زیر ۱۵ سال استفاده می شود.افزایش وام ازدواج پیشنهادی بود که 
در لایحه بودجه ۱۴۰۰ ، برای افزایش ازدواج  و ازدواج جوانانی که به دلیل 
وضعیت بد اقتصادی حاضر به ازدواج نیستند، مطرح و به تصویب رسید اما 
به نظر می رسد با شرایط کنونی افزایش رقم وام ازدواج کمکی به افزایش 
میزان ازدواج در کشور نمی کند، بلکه ممکن است زمینه ساز مشکات و 
آسیب های دیگری نیز شود. آمارهایی موجود است که کودکان زیر ۱۵ سال 
به ویژه دختران زیر این سنین از این وام استفاده کرده اند و این آمار نسبت 
به سال گذشته ۴ برابر شده است. آمارهایی هم به دست آمده که عده ای با 
بیش از ۴۰ تا ۴۵ سال سن نسبت به دریافت این وام اقدام کرده اند، به همین 
دلیل فکر می کنم اگر قانونگذار قصد دارد این مبلغ را افزایش دهد باید نسبت 
به این موضوع هم فکر کند که هم پرداخت وام تسهیل شود و هم برخی قیود 
سنی در مورد رعایت سن جوانان برای دریافت وام نیز لحاظ شود. در امر 
ازدواج، در کنار سن شخص، باید به بحث بلوغ جسمی و فکری، و همچنین 
مباحث اقتصادی نیز توجه شود. در بسیاری موارد متاسفانه ممکن است 
بدلیل مشکات ناشی از فقر و یا اعتیاد در برخی خانواده ها، ازدواج کودکان 
بدون طی این روند صورت بگیرد و بعد از ســن خاصی اقدام ثبت رسمی 
آن ازدواج صورت گیرد؛ شــاید دلیل آن این است که نمی توانند مصلحت 
کودک را اثبات کنند و ترجیح می دهند با عقد موقت، زندگی را آغاز کنند و 
 پس از سن قانونی و بدون طی موارد مطروحه در ماده ۱۰۴۱ قانون مدنی، 
 عقــد را به طور رســمی در دفاتر رســمی به ثبت برســانند.باتوجه به 
پیچیدگی های زندگی اجتماعی در دوران امروز، بلوغ فکری اکثریت افراد 
جامعه به احتمال قریب به یقین در ۱۳ سالگی رخ نخواهد داد. بهتر است 
مساله  را اینطور مطرح کنیم که قضات چه مبناهایی را برای احراز صاحیت 

کودکان در امر ازدواج درنظر می گیرند.

وام 100 میلیونی محرکی  برای افزایش کودک همسری
یادداشت

نیروی هوایی ارتش در پیروزی انقلاب اسلامی نقشی بی بدیل داشت

مصاحبه اختصاصی // وارد زمین چمن مصنوعی آیت 
الله غفاری محله شهناز )پشت مسجد قدس( که می 
شویم با صدایی پدرانه می گوید : شما دو نفر ! چرا 
دستکش ندارید، تا دستکش نپوشید حق بازی کردن 
ندارید، بچه ها هم خیلی سریع خودشان را جمع و 
جور می کنند، دستکش های پلاستیکی را به دست 

می کنند و بازی را ادامه می دهند. 
  هرچند همه ماســک به صورت دارند ولی چهره های 
سبزه شــان کم و بیش پیدا است شور و هیجان فراوانی 
در بین بچه ها وجود دارد آن قدر با انژی و خوشــحالی 
 از ایــن طرف به آن طرف می دوند که آدم دوســت دارد 
کفش هایش را در بیاورد، پاچه شلوار را بالا بزند و با آنها 
وارد بازی و مسابقه شود. از هر سنی هم که بخواهید اینجا 
پیدا می شوند، از نونهال و نوجوان تا جوانان محله برای 
شرکت در مسابقات ایام الله دهه فجر انقاب اسامی دور 
هم جمع شده اند. آقای میرانی انصافاً مثل دوست و پدری 
 مهربان هوای همه ی بچــه محل های خودش را دارد و 
 بچه ها هم حســابی دوســتش دارنــد و حرفهایش را 
 مــی پذیرند، با هــر کدام هم که صحبــت کنید یکی از 
حرف هایش تشــکر از آقای میرانی اســت. امیر مهدی 
میرانــی بیش از هر چیزی بر این موضــوع اصرار دارد 
که کارها را به دســت جوانان و نوجوانان بسپارد تا آنها 
هم راه و رســم کار کردن را یاد بگیرند و در آینده بتوانند 
دســت سایر بچه محل هایشان را بگیرند.در شماره های 
قبل، مصاحبه ای مفصل و جامع در خصوص فعالیت های 
فرهنگی، ورزشی و اجتماعی کانون دریادلان جنوب ، با 
آقای میرانی را منتشر کردیم در ادامه ی فعالیت های این 
کانون،  گفتگویی کوتاه با مسئول کانون دریادلان جنوب 
در خصوص فعالیت های فرهنگی ، ورشی در دهه فجر 

خواهیم داشت.
دریا: سلام جناب میرانی ! 

سام عرض می کنم خدمت شــما . پیش از اینکه وارد 
گفتگو شــویم لازم می دانم از شما و روزنامه دریا بابت 
پیگیری هایی که برای این محله انجام می دهید تشکر کنم.
دریا: متشکرم! آقای میرانی شنیده ایم که برای ایام 
الله دهه فجر برنامه هایی را اجرا می کنید لطفا در 
مورد این برنامه هــا و نحوه اجرا  اندکی برای ما 

توضیح دهید.
بله! ما بــرای چهل و دومین ســالگرد پیروزی انقاب 
اســامی برنامه های متعدد و متنوعی را با کمک جوانان 
و نوجوانــان این محله آماده کــرده ایم به طوری که هر 
روز یک برنامه را اجــرا می کنیم. اولین برنامه فرهنگی 
ما غبار روبی گلزار شــهدا بود که با حضور نوجوانان و 
جوانان صورت گرفت، دومین برنامه فرهنگی نیز محفل 
انس با قرآن بود که با همکاری هیات امنا مســجد قدس 
و خانه قرآن شــهید دهقانی و بچه های محله ی شهناز 
 و کانون دریادلان جنوب برگزار شــد و در مورد ســایر 
برنامه های فرهنگی نیز می توانم به مسابقات مقاله نویسی 
و نقاشی ویژه کوکان که به صورت آناین برگزار شد اشاره 
داشته باشــم. در بخش برنامه های ورزشی با توجه به 
محدودیت هایی که به خاطر بیماری کرونا با آنها مواجه 
هســتیم چند برنامه را در نظر گرفته ایم که این برنامه ها 
تماما با رعایت پروتکل های بهداشــتی برگزار می شود 
و درواقع نوع ورزش ها، طوری هســتند که می توان به 
صورت انفرادی انجام داد تا بتوان فاصله های مناسب را 

در آنها رعایت کرد.
دریا: لطفا در مورد بازی ها و مســابقات ورزشی 

نیز کمی برای ما توضیح دهید!
 اولین برنامه ورزشــی که می توانم به آن اشــاره کنم ، 
برگزاری مسابقه دوچرخه سواری با همکاری هیات امنا 
مسجد قدس است که سیزدهم بهمن در حیاط این مسجد 

برگزار شد و بسیار هم مورد استقبال بچه ها قرار گرفت، 
برنامه بعدی مســابقه روپایی و پنالتی بود که حدود ۸۰ 
نفر از بچه های ما در مســابقه پنالتی حضور داشتند و به 
خاطر رعایت فاصله گزاری اجتماعی آن را در استادیوم 
تختی بندرعباس برگزار کردیم. مسابقه روپایی را هم در 
محل خیمه انقاب و میدان مقابل هتل هرمز برگزار کردیم 
به این ترتیب بچه ها هم در مســابقه شرکت کردند و هم 
در برنامه های جنبی خیمه انقاب مشارکت داشتند برای 
مسابقه روپایی حدود ۷۰ نفر را با خودمان بردیم و برای 
رعایت پروتکل های بهداشــتی بچه ها را جدا، جدا و با 
آژانس به آنجا فرستادیم.در تاریخ ۱۵ بهمن نیز مسابقات 
فوتبال دســتی را برگزار کردیم که به خاطر استقبال زیاد 
بچه ها و رعایت پروتکل های بهداشتی در سه روز و سه 
رده سنی  مختلف برگزارشد . البته در همین روز 2 برنامه 
دیگر در رشته های تنیس روی میز و بدمینتون هم برگزار 
شد.برای ۱۶ بهمن ماه نیز  برنامه مسابقه ماهیگیری برگزار 
می شــود که محل اجرای آن پشت ساختمان فرمانداری 
قدیم بندرعباس اســت و در همین روز مسابقه پرورش 
اندام نیز خواهیم داشت ، که به میزبانی باشگاه بدن سازی 
ماحی در سالن ورزشی سید جمال الدین اسد آبادی اجرا 
خواهد شــد عاوه بر این ها یک برنامه کوه نوردی نیز 
برگزار خواهد شــد و اختتامیه بازی ها را نیز با حضور 

مسئولین استان در مسجد قدس برگزار می کنیم.
دریا: با توجه به تعداد رشته های ورزشی و تعداد 
نفراتی که شرکت کرده اند ، چطور می خواهید به 
نفرات برتر هدیه بدهید! پیش بینی می کنید به چه 

تعداد از بچه ها باید جایزه بدهید؟
ببینید ! هر انــدازه که ما در این زمینه ها پول خرج کنیم 
 به عقیده من ســرمایه گذاری اســت و هر کدام از این 
بچه ها اگر با یک هدیه کوچک مثا ۵۰ هزار تومانی هم 
مورد تقدیر قرار بگیرند ما یک نفر را به ســمت خودمان 
جــذب کرده ایم و او را از آســیب های اجتماعی حفظ 
نموده ایم. برای ۱2۰ نفر می بایست جایزه تهیه شود و در 
اختیار شرکت کنند گان قرار گیرد. از مسئولان درخواست 
داریم در تهیه هدایا و جوایزِ فرزندان این محله و شــهر 
بــا ما همکاری کنند و حداقل بخشــی از آن را به عهده 
بگیرند. بببینید ! ما با کمترین امکانات بیشترین بازدهی را 
ایجاد کرده ایم و سعی می کنیم با مشغول کردن نونهالان 
و نوجوانان به ورزش و فعالیت های مفید اجتماعی، آنها 
را از آسیب های اجتماعی حفظ کنیم در واقع به نظر من 
کانون دریادلان جنــوب با همین کانکس کوچک که به 
عنوان دفتر ما محسوب می شود به تنهایی جور چندین 
 اداره و سازمان را می کشد و به جای برخی از ادارت کار 
می کند و این کمترین توقع اســت که برخی ادارات از ما، 
در تهیه این جوایز حمایت کنند. اگر ما نتوانیم  اوقات این 
بچه ها را به خوبی پر کنیم احتمالا با آسیب های اجتماعی 
مختلف مواجه خواهند شد پس چه بهتر است که از همین 
الان جلوی این آســیب ها را بگیریم. امیدوار هستیم که 

برخی ادارات و سازمان ها به کمک ما بیایند و برای تهیه 
این هدایا ما را حمایت کنند تا بتوانیم یک اختتامیه خوب 
و مناسب برای این جشنواره فرهنگی ورزشی برگزار کنیم.
 دریــا: در بخــش خواهران و دختــران محله چه 

برنامه هایی دارید؟
  در بخش خواهران نیز مســابقات دارت ، تیر اندازی و 
مقاله نویســی در حال انجام اســت و انشا الله دو کارگاه 
 آموزشــی نیز برگزار می شــود یکی از آنهــا کارگاه 
مهــارت های زندگی و نه گفتن اســت و یکی دیگر هم 
پیشگیری از آسیب های اجتماعی است که  با همکاری 
اداره بهزیســتی  بــرای نونهالان، نوجوانــان و جوانان 
 اســت و انشــاالله یک کارگاه دیگر نیز با عنوان امداد و 
کمک های اولیه با همکاری هال احمر برگزار خواهد شد. 
با هماهنگی هایی که با بسیج و سپاه انجام داده ایم قصد 
داریم یک دوره کاس اسلحه شناسی هم برگزار کنیم البته 
این کاس آخر برای برادران ترتیب داده خواهد شد. برای 
روز ولادت حضرت زهرا سام الله علیها ما از ۱۰ نفر از 

بانوان محله که در فعالیت های فرهنگی،اجتماعی، اردویی 
و ...  محله همکاری می کردند تقدیر و تشکر کردیم.

به عنوان سخن پایانی اگر نکته ای را لازم می دانید 
توضیح دهید بفرمایید!

  در یازده ماه گذشــته به دلیل شیوع بیماری کرونا عمده 
کار ما ضد عفونی محله و تهیه بسته های معیشتی برای 
نیازمندان بوده اســت یکی از اهداف ما از فعالیت های 
متعدد و گســترده در محله این بوده اســت که با اجرای 
این برنامه ها از آســیب های اجتماعی جلوگیری کنیم 
مجموعه ورزشی آیت الله غفاری هم در این ۱۱ ماه اخیر 
 تعطیل بوده است سعی و تاش ما این است که با رعایت 
همه ی موازین بهداشتی و هماهنگی با مرکز بهداشت یک 
سری بازی های انفرادی را برگزار کنیم تا از آسیب های 
اجتماعی هم جلوگیری کنیم.نکته مهم دیگر اینکه ما در 
کار اجرایی خودمان به بچه ها مسئولیت می دهیم و از آنها 
می خواهیم که یکی سری از کارها را به عهده بگیرند تا 

مسئولیت پذیری و کار کردن را تجربه کنند.

کانکس کوچک ما به جای چند اداره کار می کند

برای اختتامیه جشنواره دهه فجر به مساعدت ادارات نیازمندیم
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با استفاده نکردن از ظرف های یک بار مصرف 
از آلودگی محیط زیست جلوگیری کنیم ! واحد آموزش 

سازمان مدیریت پسماند 
شهرداری بندرعباس

 فاطمه هوشنگی/ دریا
fatemeh. @ gmail.

گروه گزارش //همه گیری کرونا در اسفند سال گذشته در ایران 
منجر به تعطیلی سفرهای نوروزی سال ۹۹ شد که این امر منجر 
به وارد آمدن خسارات سهمگین بر بازار گردشگری ایران و از 
دست دادن بسیاری از مشاغل در این بخش شده است که آثار 
آن تا به امروز ادامه دارد و باتوجه به اوج گیری های چندباره 
شیوع کرونا سفرها به حالت نیمه تعطیل درآمده و آینده بازار 

گردشگری ایران را در هاله ای از ابهام قرار داده است.
 ســتاد مقابله با کرونا باتوجه به پایین آمــدن آمار ابتا به 
کوویــد-۱۹ و کاهش مرگ و میر ناشــی از کرونا و زرد یا 
آبی شــدن بســیاری از مناطق ایران درصدد تعیین تکلیف 
درباره ســفرهای نوروزی ۱۴۰۰ برآمده که براســاس آن با 
تهیه پروتکل های سفر شرایط برگزاری سفرها در قالب تورها 
را فراهم کرده یا در صورت ســفرهای شخصی، مقاصد امن 
درنظر گرفته شود.البته برگزاری تورهای نوروزی به حاد نشدن 
ویروس کرونا در کشور مشروط شده است. ضمن اینکه سفر 
به شــهرهای قرمز و نارنجی کاما ممنوع است و امکان سفر 
تنها به مناطق زرد و آبی وجود دارد که این امر برای سفرهای 
شخصی نیز صدق می کند و دیگر آنکه کلیه مسافران پیش از 
سفر از طریق تورها باید تست کرونای منفی خود را ارائه دهند 
و در صورت مثبت بودن تســت از سفر فرد مبتا جلوگیری 
شــود و همچنین ساعت ترددها نیز یک ساعت کاهش یابد.
سخنگوی ستاد ملی مبارزه با کرونا پس از آخرین جلسه این 
ستاد به مصوبه های مربوط به سفرهای نوروزی اشاره ای کلی 
کرد و رفع محدودیت ها و برقراری سفر در تعطیات نوروزی 
را مشــروط به این دانست که »در یک و نیم ماه باقی مانده تا 
پایان سال، شرایط را مناسب نگه داریم.ولی تیموری ـ معاون 
گردشگری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
ـ بــا درنظر گرفتن این ماحظات درباره آخرین تصمیم های 

گرفته شــده برای سفر در تعطیات نوروز گفت: بیش از یک 
ماه است که طرح ســفر ایمن و هوشمند در مراجع مختلف، 
از وزارت بهداشت تا قرارگاه عملیاتی مبارزه با کرونا و کمیته 
امنیتی و اجتماعی وزارت کشور مطرح شده و با نیروی انتظامی 
و وزارت راه و شهرسازی نیز رایزنی هایی صورت گرفته، به هر 
حال موضوع حمل و نقل در سفرهای نورزی بسیار اثرگذار 
است. جلسات مختلفی نیز برای رفع ابهام و پرسش و پاسخ 
برگزار شد تا در نهایت،  طرح را پذیرفتند و تایید کردند و قرار 
شــد مدیریت سفر ایمن در تعطیات نوروز ۱۴۰۰ با وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی باشد، هرچند که 
دغدغه هایی از بابت حاد شدن شرایط ویروس کرونا در کشور 

وجود دارد.
سفر نوروزی،  به شرط رزرو محل اقامت

تیمــوری ـ معاون گردشــگری وزارت میــراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دســتی گفت : دغدغه بیشتر مربوط به 
سفرهایی است که مستقل و بدون برنامه ریزی انجام می شود 
که برقراری این نوع سفرها به ارائه رزرو محل اقامت مشروط 
شده است، در این صورت می توان این سفرها را مدیریت کرد. 
اطاعات تمام مراکز اقامتی مجاز نیز در سامانه »جانا« موجود 
است و مردم می توانند از این طریق محل اقامت مناسب خود 
را پیش از سفر، انتخاب و ســپس رزرو کنند. در واقع ما از 
این طریق روی وضعیت ایمنی و بهداشت اقامتگاه ها نظارت 
می کنیم.وی درباره چگونگی کنترل این دســته از مسافران 
که درصد بیشــتری را حتما به خود اختصاص خواهند داد، 
توضیح داد: طرح سفر ایمن از طریق ستاد خدمات سفر پیش 
خواهد رفت که در هماهنگی کامل با ستاد ملی مبارزه با کرونا 
برای شناســایی و معرفی مقاصد ایمن و کم خطر خواهد بود. 
از طریق همین ســتاد با نیروی انتظامی هماهنگی می شود تا 
ضمن جلوگیری از ســفر به مناطق پرخطرِ قرمز و نارنجی، 
در مبادی ورودی مجوز اقامت مســافران کنترل شود که در 
صورت نداشتن تاییدیه رزرو، اجازه ورود به شهر یا استان داده 

نمی شود.معاون گردشگری گفت: در کنار این گروه ها، افرادی 
هم هستند که شخصی اما با وسایل نقلیه عمومی سفر می کنند 
که پیش شرط فروش بلیت به آن ها مثل حالا، استعام از ابتا 
به کرونا و داشتن رزرو محل اقامت است، به همین منظور هم 

رایزنی هایی با وزارت راه و شهرسازی صورت گرفته است.
تیموری بیان کرد: انگیزه ما از تاکید برای داشتن رزرو محل 
اقامت این است که مردم از مکان های قابل نظارت و کنترل شده 
استفاده کنند. همه تاسیسات گردشگری ملزم هستند از طریق 
سامانه ماسک اطاعات بیماران را رصد و از پذیرش مبتایان 
که دوران نقاهت ۱۴ روزه آن ها تمام نشــده است، خودداری 

کنند.
اسکان در مدارس و کمپ ها ممنوع

براساس مصوبه ستاد ملی مبارزه با کرونا، فعالیت مدارس و 
کمپ های ورودی شــهرها در تعطیات نوروز ۱۴۰۰ ممنوع 
خواهد بود و امکان پذیرش مسافر در این مراکز وجود ندارد. 
قرار شده از هرگونه تجمع آفرینی و استقرار چادرهای مسافرتی 

در محل های عمومی نیز جلوگیری شود.
معــاون وزارت میــراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع 
دستی درباره شــیوه نظارت بر سفرهای نوروزی با توجه به 
محدودیت تعداد ناظران در سال های گذشته، اظهار کرد: قرار 
اســت نظارت ها از طریق دستگاه های عضو ستاد هماهنگی 
خدمات ســفر به صورت تلفیقی و ترکیبی صورت گیرد. در 
این فاصله همه پروتکل ها و راهنمایی های سفر در کرونا برای 
تاسیسات گردشــگری، راهنماها، سایت های گردشگری و 
موزه ها یادآوری می شود و همزمان کاس های آموزشی برای 
شــاغان و فعالان گردشگری برگزار می شود. سرفصل های 
این آموزش آماده و اعتبارات آن گرفته شــده است که قرار 
بود بعد از تصویب طرح سفر ایمن در ستاد کرونا، اجرا شود. 
نظارت، آموزش و اطاع رسانی ضمیمه این طرح شده است.

تیموری لازمه اجرای درســت این طرح در تعطیات نوروز 
را همکاری همه دستگاه ها، فعالان گردشگری و بویژه مردم 

دانســت و گفت: این یک ماه زمان طایی است؛ اگر خوب 
مدیریت شود و با پیک کرونا مواجه نشویم، نوروز کم دغدغه ای 
خواهیم داشت.با این تفاسیر به نظر می رسد مقامات مسوول و 
متولیان گردشگری درصدد هستند نوروز ۱۴۰۰ را با کمترین 
نگرانی برای ورود به موج های بعدی کرونا گذرانده و در عین 
حال دوران رکود و افســردگی کرونا که بر قشرهای مختلف 
مردم از جمله دوستداران سفر و دست اندرکاران سایه انداخته 
را هم پشت سر بگذارند. با این حال چنین تصمیم هایی به نظر 
می رسد در اجرا با چالش های جدی مواجه شود. انگیزه سفر 
برای کسانی که به ســفرهای شخصی می روند متنوع است. 
بخش بزرگی از این گردشــگران این ایام را فرصت مناسبی 
برای ســر زدن به خانواده و بودن در کنار آنها می دانند. حال 
چطور می شــود از کسی که نوروز را در کنار پدر و مادر قرار 
است بماند برگه رزرو مرکز اقامتی را جویا شد و درعین حال 
اگر کسی چنین موردی را برای سفرش عنوان کرد ، گفته هایش 
را راســتی آزمایی کرد. بخش دیگری از مســافران نوروزی 

کسانی هستند که در زمره طبیعت گردان می گنجند. آنها عموما 
محل اقامت شان عرصه های طبیعی است و ترجیح می دهند 
در مناطقی چادر بزنند که نشانه ای از تمدن و جامعه انسانی 
نباشد. این گروه چطور می  توانند گواهی برای محل اقامت شان 
ارائه کنند وقتی ســبک سفرشان اصولا با اقامت در هر محل 
سرپوشیده ای ناسازگار است؟ اگر کسی عنوان کند تنها قصد 
عبور از یک شهر خاص را دارد چطور می  توان به گفته هایش 
اعتماد کرد و از او برگه رزرو محل اقامت را درخواست نکرد؟ 
بخش مشکل تر آنکه به چه شکل این مجوزها کنترل می  شود؟ 
در یک فرودگاه یا پایانه مسافربری کنترل مسافران شاید مقدور 
باشد اما آیا چنین راهکاری برای ورودی شهرها هم امکانپذیر 
است؟ از چه زمانی این کنترل ها انجام می شود؟ آیا از روزهای 
پایانی اســفند خواهد بود یا از ابتدای فروردین شاهد اعمال 
چنین مقرراتی هستیم؟ چه نهادی قرار است این کنترل ها را 
انجام دهد؟ و آیا تفاوتی بین شهرهای گردشگرپذیر و سایر 

شهرها در این زمینه وجود دارد؟

سفر های نوروزی و شرط هایی که لازم الاجراست

          آگهی   حصر وراثت
خانــم روزی احمــدی فرزنــد دادشــاه بشــماره ملــی ۲۳۴ ۸۱۷ ۸۶۹ ۵  دادخواســت بــه 
کلاســه ۸۲/ ۹۹ شــعبه سردشــت از این شــورا درخواســت گواهــی حصر وراثــت نموده 
و چنیــن توضیــح داده کــه  همســرش مرحوم علــی احمدی فرزنــد مراد به شــماره ملی 
۲۲۶ ۸۱۷ ۸۶۹ ۵ و متولد ۱ /۱ / ۱۳0۱ در تاریخ ۲/ ۳ /۱۳۹۲  بدرود زندگی گفته ورثه حین الفوت آن 
مرحوم منحصر است به ۱-روزی احمدی فرزند دادشاه به شماره ملی ۵۸۶۹۸۱۷۲۳۴  ۲- بشناز احمدی 

فرزند علی به شماره ملی ۳۴۲۱۶۵0۲۴۱  ۳-زینب احمدی فرزند علی به شماره ملی ۲۳۳ ۶۵0 ۴۲۱ ۳   
۴-کبری احمدی فرزند علی به شماره ملی ۱۶۴ ۷۹۶ ۸۶۹  ۵   ۵-زهرا احمدی فرزند علی ۳۴0 ۸۲0 ۸۶۹ ۵    ۶-مهناز احمدی 
 فرزند علی به شماره ملی ۲۵0 ۸۱۷ ۸۶۹ ۵  ۷-کلثوم احمدی فرزند علی به شماره ۳۵۹ ۸۲0 ۸۶۹ ۵   ۸-ماهتاب احمدی فرزند علی
 بــه شــماره ملــی ۲۶۹ ۸۱۷ ۸۶۹ ۵  ۹- اکبــر احمــدی فرزنــد علــی بــه شــماره ملــی ۲۴۲ ۸۱۷ ۸۶۹ ۵   ۱0-
حســین احمــدی فرزند علــی به شــماره ملــی ۹۹۴ ۷۹۴ ۸۶۹ ۵   ۱۱-دادخــدا احمدی فرزند علی به شــماره ملی
  ۳  ۴۲۱  ۶۵0  ۲۵۱ ملــی  شــماره  بــه  علــی  فرزنــد  احمــدی  ۱۲-عبــاس   ۵۸  ۶۹۷  ۹۵0  ۱۱  
اینک با انجام تشریفات مقدماتی  درخواست مزبور  رایک نوبت به مدت یک ماه آگهی  می نماید تا هر کسی اعتراضی دارد 
و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد و الا گواهی صادر خواهد شد . 

مسئول شورای حل اختلاف شهرستان بشاگرد- محسن چابک

قوه قضائیه 
اســامی  ی  جمهــور  دادگســتری 

طرح :فرامرز جهانورد

 فاطمه هوشنگی/ دریا
fatemeh. @ gmail.

شیوع ویروس کرونا موسوم به کووید ۱۹ برای 
نخستین بار اواسط ماه دسامبر )2۴ آذر( در شهر 
»ووهان« واقع در مرکز چین گزارش شد و به 
تدریج به سایر کشورهای دنیا سرایت کرد. در 
ایران نیز در تاریخ ۳۰ بهمن ۱۳۹۸ بود که نتایج 
آزمایش اولیه 2 مورد مشکوک ابتا به کرونا 
در قم مثبت گزارش شــد و از آن زمان به بعد 
شاهد افزایش آمار مبتایان به ویروس کووید 
۱۹ و جانباختگان آن در سایر استان های کشور 

هستیم.
هر چند این بحــران در ظاهر ماهیتی صرفاً 
پزشــکی و مرتبط با نظام ســامت دارد، اما 
پدیده ای چندبعدی است که آثار و پیامدهای 
آن در حوزه های مختلف اقتصادی، اجتماعی، 

فرهنگی و سیاسی قابل رصد و رهگیری است. 
حوزة سبک زندگی، یکی از حوزه های متأثر از 

پیامدهای اجتماعی این بحران است. 
یکی از راه های مواجهه و مقابله با ویروس کرونا 
تغییر سبک زندگی، الگوها و عادت واژه های 
رفتاری است. امری که می تواند بیش از پیش 
از طریق آموزش و جامعه پذیری در طولانی 
مدت حاصل شود. کرونا بسیاری از عادات  و 
آداب و رسوم  را در سطح جهان و ایران  تحت 
تاثیر خود قرار داد و درواقع سبک جدیدی از 
زندگی را به وجود آورد که اگر این سبک جدید 
رعایت نشود،کرونا قانون خود را اعمال خواهد 
کرد  و با هیچ کس تعارف ندارد، اما گاهی افراد 
و اقشار برحسب عادات  مسیر نفوذ این ویروس 
خطرناک را هموار و شیوع آنرا فراگیر می کنند.

ســبک زندگی واژه ای است که برای نخستین 
بار توسط یک روانشناس اتریشی بکار گرفته 

شد. این مفهوم در معنای کلی به نظرات، عائق، 
رفتارها و جهــت گیری های رفتاری در یک 
فرهنگ اشاره دارد. یعنی در واقع سبک زندگی، 
شــیوه خاص زندگی یک فرد، گروه یا یک 
جامعه خاص است که می توان آن را به طبقات 
مختلف جامعه نیز نسبت داد. از این نظر که افراد 
طبقات مختلف، عادت ها و ســایق متفاوتی 
دارند. برای مثال برخی افراد قبل از مهمانی و بعد 
از مهمانی تست کرونا می دهند این افراد  آگاه 
و البته عمدتا بدون مشکات مالی همواره از 
بهترین و مجهزترین امکانات برخوردار هستند. 
این در حالی اســت افراد در طبقات پایین تر 
اقتصادی جامعه، شیوه های رفتار متفاوت تری 
اتخاذ می کنند. آنها عمدتا به دلیل مشــکات 

اقتصادی ناچار هستند تا ساعات بیشتری از 
روز را در بیرون از منزل به دلیل کار ســپری 
کنند. آنها توانایی خرید داروهای گران قیمت و 
بستری شدن در بیمارستان های خصوصی را 
ندارند و ناچارند بیماری های خود را اغلب به 
روش سنتی و آنچنان که فکر می کنند، درمان 

کنند.
با توجه به اینکه مساله مهم این روزها، بیماری 
همه گیر کرونا اســت و همه به نحوی نگران 
سامتی خود هســتیم باید بدانیم که یکی از 
عوامل ایجاد کننده و تشدید کننده این وضعیت، 
مشکاتی است که در سبک زندگی مان وجود 
دارد و اصاح سبک زندگی چه به لحاظ روانی 
و چه به لحاظ فیزیکــی می تواند یکی از راه 

های پیشگیری از این بیماری باشد. اما ترویج 
فرهنگ زندگی به سبک کرونا باید به شیوه های 
مختلف به مردم آموزش داده شود که این مهم 
نیز در وهله اول نیازمند پذیرش آن از ســوی 

مردم دارد. 
امری که اگر مورد بی اعتنایی مردم قرار گیرد 
نه تنها ممکن اســت زندگی آنها بلکه زندگی 
اطرافیان آنها را تحت شعاع قرار دهد.  آموزش، 
تغییررفتاری و تفکری دربین افراد جامعه برای 
عبــور از پیامدهای منفی کرونــا که تا کنون 
خسارت های جســمی ، روحی و اقتصادی 
ســنگینی را درجهان و ایران به همراه داشته، 
.برای رهایی از  انکارناپذیراســت  ضرورتی 
اپیدمی این بیماری باید راه های پیشگیرانه را 
تداوم بخشید و مفاد پروتکل ها را به درستی 
رعایت کرد.البته باید این را هم بدانیم که به طور 
کلی تغییر ذهنیــت  و باورهای افراد اصا کار 

ساده ای نیست و نیازمند یک کار فرهنگی بلند 
مدت است. زیرا یکی از ویژگی های فرهنگ، که 
همه صاحب نظران بر آن توافق دارند، اکتسابی 
بودن آن است و این به معنای  نقش مهم آموزش 
در ایجاد الگوها و عادتواره های رفتاری جدید 

در یک جامعه است. 
اصولا اعضای جامعه در برابر دگرگونی فرهنگ 
مقاومت و مخالفت می کنند و آموزش می تواند 
در انتقال رفتارهای مطابق با الگوهای مدنظر 
سیاســت گذاران جامعه نقش اصلی و اساسی 
را داشته باشــد. اما آموزش چیزی است که 
شــخص با انس گرفتن با یک فرهنگ آن را 
دریافت می کند نه با مواجهه رسمی با آن. پس 
می توان ادعا کرد که  فرایند آموزش که منجر 
به جامعه پذیری افراد می شود، امری فرهنگی 
است که در طول زمان شکل می گیرد و ارتباط 

محکمی با باورها و اعتقادات آن جامعه دارد.

زندگی جدید به سبک کرونا

          امین زارعی/ دریا

Amin.zch2011 @                        gmail.com

کرونا همچنان در حال چرخیدن در نقاط مختلف دنیاســت و هر لحظه در 
حال قوی شــدن. هر چند وقت می شنویم که نمونه جدیدی از این ویروس 
در گوشــه ای از جهان شناسایی شده و عده ای را مبتا و بعضی ها را هم به 
کام مرگ می کشاند. مدتی پیش نمونه انگلیسی آن شناسایی شد که واگیری 
بیشتری و قدرت سرایت بالاتری نسبت به انواع گذشته خود داشت. بعد از 
مدتی این ویروس در کشور مشاهده شده و با سرعت و قدرت انتشاری که 
دارد می تواند جمعیت زیادی از مردم را درگیر خود نماید. در این بین و با توجه 
به فصل زمستان و سرد بودن نقاط مختلف کشور و با عنایت به اینکه ویروس 
کرونا مدارس را به فضای مجازی سوق داده و خانواده ها دغدغه مدرسه رفتن 
فرزندان خود را ندارند، شاهد مسافرت هم وطنان به نقاط جنوبی به خصوص 
استان هرمزگان هستیم. مدت زمان زیادی است که سفر به هرمزگان آغاز شده و 
پس از پایان محدودیت در آذر ماه، شاهد سرازیر شدن مسافر به این استان مظلوم 
بودیم که هیچ نظارتی بر ورود مسافر بر آن نمی شود. پس از اینکه در اواخر دی 
ماه ورود مسافر به استان به حدی زیاد بود که جزایر قشم و کیش مملو از مسافر 
شد، ورود مسافر با خودرو به جزیره قشم ممنوع اعام شد چرا که دیگر جایی 
برای ورود خودروی جدید نبود. بعد از این ماجرا مسوولان استان اعام کردند که 

ورود مسافر به منظور گردشگری و تفریحی محدود می شود اما تاکنون هرمزگانی ها 
چیزی به نام محدودیت در ورودی های اســتان مشاهده نمی کنند و مسافران از 
راه های مختلف زمینی و هوایی و ریلی برای تفریح به این استان وارد می شوند. مردم 
استان با رعایت دستورالعمل های بهداشتی وضعیت استان را به رنگ آبی رساندند 
و باعث شد تعداد فوتی ها برای چند روز حتی به صفر برسد اما از هفته گذشته 
باز شاهد اوج گیری تعداد مبتایان و فوتی های استان بودیم و وضعیت رنگ استان 
را به سمت نارنجی پیش می برد چنانکه اکنون شاهد هستیم چند شهرستان استان 
رنگ نارنجی دارند و اگر این روند ادامه پیدا کند دوباره به رنگ قرمز خواهیم رسید. 
اکنون که تعطیات 22بهمن ماه نیز در پیش است و اعام شده که سفر به هرمزگان 
محدود خواهد شد اما تا زمانی که عزمی برای اجرای این کار وجود نداشته باشد 
شعار دادن بی فایده است. استان هرمزگان با توجه به داشتن آب و هوای بهاری در 
فصل زمستان و وجود جزایر قشم و کیش که از جاذبه های گردشگری برخوردار 
هستند، هر ساله در این فصل مسافران زیادی را به خود جذب کرده است اما امسال 
با توجه به شرایط وجود ویروس منحوس کرونا باید از ورود مسافران و گردشگران 
به استان جلوگیری به عمل آید. مسافرانی که در سفرهای خود دستورالعمل های 
بهداشتی را کمتر رعایت کرده و اگر ناقلی در بین مسافران باشد می تواند تعدا زیادی 
از شهروندان هرمزگانی را آلوده کرده و یا کرونا سوغات ببرد. مسوولان لطفا تنها 
به اعام »سفر به هرمزگان محدود می شود« مردم را دلخوش نکنند چرا که حضور 
مسافران را می بینند و در عمل از ورود مسافر را محدود نمایید تا وضعیت استان از 

این که هست وخیم تر نشود. 

مسوولان هوشیار باشند، هرمزگان تغییر رنگ داد
یادداشت

 مردم از سفر به هرمزگان خودداری کنند
ساجده مظفری 

 Mozafari.s900 @  gmail.com

هنوز خستگی خیز موج سوم کرونا از روح و جان نیروهای بهداشت 
و درمان هرمزگان رخت برنبسته بود که خبرها و نگرانی هایی مبنی 
بر احتمال شیوع موج جدیدی از آن در استان شنیده شد، که شاید 
یکی از مهمترین دلایل آن سفرهای سرخوشانه مردم در تعطیات 
دی ماه به هرمزگان بود. گویی هنوز برخی ها خطر کرونا را جدی 
نگرفته اند که همچون روزگاران نه چندان دور کوله بار ســفر می 
بندند و عازم هرمزگان  می شــوند ؛ غافل از آنکه شاید کرونا در 
این مسیر همسفر آنها و میهمان ناخوانده و مرگ آوری شود که لب 
خندانشــان را با یک اشاره و یا سرفه به چشم گریان بدل سازد و 
نفس هایشان را به شــماره اندازد.بارها و بارها از سوی مسوولان 
اعام شــده که سفر و دورهمی ها سرعت انتشار ویروس کرونا را 
دوچندان و چرخه انتقال آن را گســترده تر می کند؛ اما با این حال 
و با وجود همه هشدارها، شاهد سفرهای غیرضروری بسیاری در 
اقصی نقاط کشورمان به ویژه در مناطق جنوبی همچون هرمزگان 
با توجه به شرایط آب و هوایی مناسب آن در فصل زمستان بوده و 
هستیم ؛ به گونه ای که در تعطیات گذشته بیش از ۵۰ هزار مسافر 
وارد جزایر کیش و قشم و هرمز در این استان شدند و وضعیت این 
مناطق با توجه به ورود این حجم از مسافر طبق اعام کارشناسان 
بهداشتی نگران کننده بود.حال بعد از پشت سر گذاشتن تعطیات 
2۸ دی، تعطیلی دیگری در راه اســت و هرمزگان نگران از سیل 
جدید مسافرانی است که قصد سفر به جنوب را دارند و  بی توجه 
به هشدار مسئولین و پروتکل های بهداشتی بار سفر بسته اند .نباید 
فراموش کنیم که خطر ابتا به کرونا بیخ گوشمان بوده و هر لحظه 
بر شمار قربانیان آن افزوده می شود و رعایت نکردن پروتکلهای 
بهداشتی از سوی مردم و عادی انگاری شرایط می تواند سرعت و 
قدرت انتشار این ویروس مرگبار را دوچندان کند و فشارهای وارده 
بر بخش های مختلف جامعه را مضاعف سازد.استاندار هرمزگان 
گفت: به طور جدی از هموطنان می خواهیم تا از سفر به هرمزگان 
خودداری کنند.دکتر فریدون همتی با تاکید بر اینکه به مردم عزیز 
کشورمان توصیه می کنیم با توجه به شرایط شیوع کرونا از سفر به 
هرمزگان خودداری کنند، عنوان کرد: محدودیت هایی برای سفر به 
هرمزگان اعمال می شــود، از جمله اینکه در سواحل و پارک های 
استان، هیچ گونه خدماتی به مسافران ارائه نمی شود و اسکان و نصب 
چادر گردشگران در این اماکن نیز ممنوع است.وی ادامه داد: در زمینه 
خدمات بنادر مسافری نیز محدودیت های شدیدی برای گردشگران 
به ویژه در بنادر پل و چارک برای انتقال خودروی مسافران به جزایر 
قشم و کیش اعمال خواهد شد.استاندار هرمزگان با تاکید بر اینکه 
ارائه خدمات به مسافران و گردشگران را به شدت محدود و ممنوع 
 کرده ایم، افزود: در تمامی مبادی ورودی اســتان از جمله ایستگاه 
راه آهــن، فرودگاه و ورودی های جاده ای، کارت ملی مســافران 
کنترل می شــود و با استعام از سامانه وزارت بهداشت در صورت 
مثبت بودن تست کرونای مسافران از ورود آنها به استان جلوگیری 
خواهد شد.همتی تصریح کرد: همچنین در بندر مسافری شهید حقانی 
با اســتقرار دانشگاه علوم پزشکی، پیش از سوار شدن مسافران به 
شناورها، از آنها تست سریع کرونا با دریافت هزینه از خود افراد گرفته 
می شود و در صورت مثبت بودن تست، این افراد به صورت اجباری 
قرنطینه خواهند شد.وی گفت: گروه هایی برای اجرای پروتکل های 
بهداشتی، رعایت فاصله و استفاده از ماسک به ویژه در بنادر مسافری 
استقرار یافته اند.استاندار هرمزگان خاطرنشان کرد: این محدودیت ها 
تا پایان اردیبهشت ماه سال آینده اعمال می شود و به طور جدی از 
هموطنان می خواهیم تا از سفر به هرمزگان خودداری کنند.در شرایط 
حال حاضر جامعه رعایت پروتکلهای بهداشتی یک وظیفه انسانی و 
یک مسوولیت اجتماعی است و انجام آن کوچکترین اقدامی است که 
می توانیم برای نجات جان خود و اطرافیانمان و بازگشت جامعه به 
شرایط عادی انجام دهیم.همه ما باید برای بازگشت به شرایط عادی 
رعایت پروتکلهای بهداشتی را با جدیت بیشتری انجام دهیم که اگر 
کرونا کنترل شود نیاز به اقدامات سختگیرانه کمتری خواهد بود و 
به طور یقین در صورت کنترل شدن شرایط، محدودیت ها برداشته 
خواهد شد.همه کارشناسان بهداشتی بر این موضوع تاکید دارند که 
تنها ساح قدرتمند در برابر ویروس مرگبار کرونا، رعایت پروتکلهای 
بهداشــتی است.کاش برخی ها به این باور و اعتقاد برسند که زدن 
ماسک ، ضدعفونی کردن دست، رعایت فاصله گذاری اجتماعی 
و پرهیز از خروج غیرضروری از منزل ســخت تر از مرگ خود و 

دیگران نیست که آنچنان در برابرش مقاومت می کنند.

یادداشت

یادداشت

                   سعیده دبیری نژاد/ دریا
Dabiri_      @yahoo.com91

  چند روز گذشته باز هم خبری مبنی بر غرق شدن جوان ۳۰ ساله که همراه با 
خانواده خود در ساحل در حال آب تنی بودندمنتشر شد که ناگهان در آب فرو 
می روند و غرق می شوند. جوان در بخش آی سی یو بستری شد و خانواده در 

سامت کامل به سر می برند.
خبر غرق شدن مســافران و گردشگران حتی شهروندان  بندرعباس در ساحل 
به امری عادی تبدیل شــده است.هفته ای یک بار حتی ماهی یک بار این خبر 
را در ســطح شهر بندرعباس می شنویم.جوانی در ساحل بندرعباس غرق شد. 
در یکی دو نقطه از ساحل بندرعباس تابلویی با این عنوان نصب شده است که 
با ماشــین به ساحل نروید و یا شنا ممنوع.اما هیچ کس به این عناوین توجهی 

ندارد و با ماشــین در آب دریا رانندگی می کنند و یا در ســاحل دریا در حال 
آب تنی هســتند.دریا مکانی برای تفریح و گردش اســت و از قدیم الایام در 
بندرعباس به مناســبتهای مختلف، مردم شهر بندرعباس برای آب تنی به دریا 
می روند .اما مسئله اصلی که در این میان حائز اهمیت است در هیچ نقطه ای از 
ساحل بندرعباس، نجات غریق وجود ندارد. نه در طول سال نه در ایام حضور 
گردشــگران که تجمع در ساحل زیاد می شــود و احتمال خطر غرق شدن در 
ســاحل چند برابر می شود.در تمام شهرهای ساحلی به خصوص در شهرهایی 
که گردشگر پذیر است. تمهیدات لازم در خصوص ایمنی ساحل و غریق نجات 
در نظر گرفته می شــود. اما در هرمزگان و شهر بندرعباس که بزرگترین شهر 
ســاحلی ایران است، هیچ گونه ایســتگاه و نجات غریق در ساحل های آن به 
چشم نمی خورد وبسیاری از اتفاقات ناگوار به دلیل اینکه دیر توانسته اند افراد 
را نجات بدهند رخ داده اســت.اگر مسئولین مربوطه تمهیداتی در این خصوص 
در نظر گرفته بودند، شاید جان بسیاری از هم وطنانمان را از دست نداده بودیم. 

ساحل هرمزگان بدون نجات غریق

یادداشت



روابط عمومی 
  با مصرف ماهی ومیگو سلامتی را به خانواده خود هديه دهید شیلات هرمزگان 

حوادث جهان
 واحد اطلاعات نظامی پلیس فدرال عراق خبر داد

دستگیری ۱۲ تروریست در استان نینوا 
 واحد اطاعات نظامی پلیس فدرال عراق از دستگیری ۱2 تروریست 
نفوذی از سوریه به خاک عراق در استان نینوا در غرب این کشور خبر داد.
یک منبع امنیتی عراقی به پایگاه خبری »شــفق نیوز« این کشور گفت 
که واحد اطاعات نظامی پلیس فدرال عراق موفق شــد ۱2 تروریست 
دارای تابعیت عراقی را که از سوریه به استان نینوای عراق نفوذ کرده بودند، 
دســتگیر کنند.این منبع تصریح کرد: این ۱2 تروریست در دوره عملیات 
پاکسازی خاک عراق از گروه تروریستی داعش، از عراق به سوریه فرار 
کرده بودند اما بار دیگر مخفیانه به عراق بازگشته بودند.وی افزود: واحد 
اطاعات نظامی پلیس فدرال اخیرا در عملیات جدید پاکســازی استان 
نینوا از بقایای گروه تروریســتی داعش این تروریست ها را شناسایی و 
بازداشت کرد.عراق در سال 2۰۱۷ میادی پس از سه سال نبرد، پیروزی 
بر گروه تروریســتی داعش را اعام کرد، اما عناصر و هسته های پراکنده 
این گروه تروریســتی هنوز در برخی مناطق استان های »دیاله، کرکوک، 
نینوا، صاح الدین، الانبار و بغداد« فعال هستند.نیروهای امنیتی عراق برای 
پاکســازی کامل این مناطق از وجود عناصر تروریستی تاش می کنند.

درپی افزایش تحرک تروریســت ها در برهه اخیر در برخی استان ها از 
جمله دیاله، کرکوک، صاح الدین، الانبار، دیاله و بابل، نیروهای مســلح 
عراق نیز بر شدت عملیات خود علیه بقایای گروه تروریستی داعش در 
مناطق مختلف این کشــور افزوده و در طول 2 هفته اخیر شمار زیادی از 
ســرکردگان تروریست از جمله سرکرده ارشد داعش در عراق موسوم به 
»جانشین خلیفه و والی عراق« و یک سرکرده دیگر موسوم به »فرمانده 
جنوب عراق« در این گروه به همراه تعدادی از تروریست های طراح انفجار 
تروریستی اخیر میدان الطیران بغداد را به هاکت رسانده و شمار دیگری از 
آنها را بازداشت و مقرها و مخفیگاه های آنها را منهدم کردند که این عملیات 
همچنان ادامه دارد.به تازگی نگرانی ها در زمینه بازسازی ساختار داعش از 
سوی آمریکا با کمک همپیمانان منطقه ای این کشور در سایه تحرک های 
مشکوک آمریکایی در مرز سوریه و عراق، افزایش یافته و از همین رو، 
درخواست ها در عراق برای پایان بخشیدن به حضور نظامی آمریکا در این 

کشور بیشتر شده است.

مرگ کودک ۵ ماهه هنگام خودکشی یک مرد
 مرد روس هنگام پرت کردن خود از طبقه هفدهم ساختمانی در روسیه 
روی کالسکه یک کودک ۵ ماهه افتاد و جان کودک را نیز گرفت.این حادثه 
در جنوب غربی شهر »وورونژ« رخ داده و مادر کودک را شوکه کرد.مرگ 
کودک ۵ ماهه هنگام خودکشی یک مرد تصاویر منتشر شده از این حادثه 
نشان میدهد که این مرد به قصد خودکشی خود را از طبقه هفدهم پرت کرده 
و از شانس بد این زن، بدن مرد که هویتش فاش نشده روی کالسکه فرزند 
۵ ماهه این زن فرود آمده و جان کودک را گرفته است.پس از این حادثه 
مادر کودک به دنبال نجات فرزندش بوده اما پزشکان موفق به نجاتش نشده 

و برای آرام کردن این زن به او داروهای آرام بخش تزریق کردند.
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حوادث
سرویس حوادث// عشق زن جوان به بازیگری او را در 
دام مرد شیادی گرفتار کرد که به زورگیری از رانندگان 

ختم شد.
 اواخر دی، مرد جوانی نزد پلیس رفت و از ســرقت 
وســایل با ارزش خود توسط زن و مردی جوان خبر 
داد. وی گفت: سوار بر خودروی گرانقیمتم در حال 
عبور بودم که خانــم جوانی را کنار خیابان دیدم، او 
به انتظار تاکسی ایســتاده بود. آن موقع شب در آن 
محل، خودروی عبوری به ندرت تردد داشــت چه 
برســد به تاکســی، به همین دلیل سوارش کردم. اما 
قبل از رســاندن وی به مقصدش قرار شد به خانه ام 
بروم که زن جوان هم با من وارد خانه شد که ناگهان 
پشت سرمان مرد جوانی هم وارد خانه ام شد . او به 

محــض ورود با داد و فریاد مــرا متهم  کرد که قصد 
آزار و اذیت همسرش را داشــته ام. بعد هم دست و 
پایم را بســته و از خانه ام سرقت کردند. بعد از رفتن 
آنها به سختی دســت و پایم را باز کردم و با پلیس 

تماس گرفتم.
با شــکایت مرد جوان تحقیقات از سوی کارآگاهان 
پلیس آغاز شــد و در بازبینی دوربین های مداربسته 
محل سرقت، تصویر مرد و زن جوان به دست آمد. با 
این احتمال که ســارقان خانه مرد ثروتمند، سابقه دار 
باشند، کارآگاهان به سراغ پرونده سارقان سابقه دار 

رفته و در تطبیق چهره متهمان موفق شــدند هویت 
مرد جوان که در این سرقت شرکت داشت را به دست 
آورند.با به دســت آمدن هویت بابک به عنوان متهم 
اصلی پرونده، بافاصله او دستگیر شد. با دستگیری 
بابک همدســتش نیز که زن جوانی بود بازداشــت 
شد.زن جوان در تحقیقات با اینکه به سرقت از خانه 
مــرد ثروتمند اعتراف کرد اما مدعی شــد  که خود 
نیز قربانی بابک شــده و به اجبار ســرقت را انجام 

داده است.
او در تشــریح ماجرا به مأموران گفت: من عاشــق 

بازیگری بودم و همیشــه دلم می خواســت روزی 
بازیگر شــوم. مدتی قبل در اینستاگرام با صفحه ای 
مواجه شــدم که گرداننده آن نوشته بود کارگردان و 
نویسنده است. وقتی به او پیام دادم کم کم ارتباطمان 
بیشتر شــد و او با وعده بازیگری مرا فریب داد. اما 
بعــد از مدتی فهمیدم نه تنها کارگردان و نویســنده 
نیست بلکه یک مجرم سابقه دار است و تازه از زندان 
آزاد شــده از آنجا که متأهل بودم سعی کردم به این 
ارتباط پایان دهم. اما بابک وقتی فهمید تهدیدهایش 

را آعاز کرد.

او گفــت نه تنها به رابطه پایــان نمی دهد بلکه برای 
اجرای نقشــه اش باید با او همراه شوم. مخالفت های 
مــن بی فایده بــود چرا که اگر همراهش نمی شــدم 
زندگی ام نابود می شد. بابک از من خواست به عنوان 
طعمه سر راه رانندگان خودروهای مدل بالا بایستم و 
به عنوان مســافر سوار خودروشان شده و با ترفندی 
وارد خانه هایشان شــوم. بابک هم که در این مدت 
در تعقیب من بــود وقتی من و صاحب خودرو وارد 
خانه می شدیم خود را به ما می رساند و به بهانه اینکه 

همسر یا برادرم است نقشه سرقت را اجرا می کرد.
به دنبال اعترافات متهمان و احتمال سرقت های مشابه 
از سوی این باند، تحقیقات به دستور دادیار دادسرای 

ویژه سرقت ادامه دارد.

عشق به بازیگری زن  جوان را به زندان رساند

  
 

من دزد نبودم و از ســرقت اموال مردم تنفر داشتم 
اما گرفتاری در دام اعتیاد مرا به روزی رساند که به 
اموال داخل خودروهای مردم دســتبرد می زدم و 
همان اموال سرقتی را به رهگذرانی می فروختم که 

می دانستند این اموال سرقتی است و ...
 این ها بخشــی از اظهارات جوان ۴۰ســاله ای است 
که به اتهام ســرقت محتویات داخل خودروها توسط 
نیروهای ورزیده کانتری فیاض بخش مشهد دستگیر 
شــد. این جوان که مدعی بود کارتن خواب اســت و 
جا و مکان مشــخصی ندارد، درباره سرگذشت خود 
به کارشــناس اجتماعی کانتری گفت: اهل کرمانشاه 
هســتم و با آن که همیشــه احســاس می کردم هیچ 
اســتعدادی ندارم تا مقطع دبیرستان درس خواندم اما 
از همان دوران کودکی پســری کنجکاو و شر بودم، به 
همین دلیل همواره برای شیطنت های کودکانه ام مورد 
ســرزنش قرار می گرفتم و کتک می خوردم. اگرچه 
عاقه زیادی بــه برقراری ارتباط با دوســتان و هم 
ســن و سالانم داشتم اما در مدرسه به من اهمیت نمی 
دادند و همواره مرا مسخره می کردند. پدرم نیز رابطه 
خوبی با من نداشــت به طوری که احساس می کردم 
افســرده هستم و غم زیادی دارم. خلأ عاطفی عجیبی 
در وجودم موج می زد و من برای جبران این تحقیرها 
به جمــع جوانان بزرگ تر از خودم پیوســتم و برای 
اولین بار سیگار را لای انگشتانم گذاشتم تا این گونه 
بزرگ شدنم را به رخ دیگران بکشم. ابتدا برای تفریح 
و خودبزرگ بینی سیگار می کشیدم اما به مرور سیگار 
یکی از لوازم ضروری زندگی ام شد. این در حالی بود 
که در همان زمان و در ســاعات تعطیلی مدرسه پای 
بساط موادمخدر می نشستم تا به قول معروف غم هایم 
را فراموش کنم.  بالاخره به هر ســختی و بدبختی بود 
دیپلم گرفتم اما آن قدر آلوده مواد مخدر شده بودم که 
دیگر آثار آن کاما در چهره ام هویدا بود. نشــئگی، 

خماری و بی قراری هایم خانواده ام را متوجه من کرد 
زیرا رفت و آمدهایم بــه منزل کاما بی نظم و به هم 
ریخته شــده بود. بدین ترتیب اوضاع از قبل هم بدتر 
شد و من از چشــم خانواده ام افتادم. دیگر کسی مرا 
آدم به حســاب نمی آورد و همه از من گریزان بودند 
چون به هر بهانه ای ســعی می کردم از اطرافیانم پول 
بگیرم تا هزینه های اعتیادم را تامین کنم. یک بار در 
یکی از مراکز ترک اعتیاد بستری شدم تا از شر اعتیاد 
رهایــی یابم اما فقط یک هفتــه دوام آوردم و دوباره 
برای پر کردن خلأهــای عاطفی ام به مواد مخدر پناه 
بــردم. حالا دیگر نه تنها از خانواده بلکه از جامعه نیز 
طرد شــده بودم و خودم را زبالــه ای بی مصرف می 
دیدم. این بود که تصمیم گرفتم از کرمانشــاه به مشهد 
بیایم. جایی که کســی مرا نشناسد و بتوانم در گوشه 
ای به ایــن زندگی فاکت بار ادامه بدهم.  خاصه در 
مشهد به دنبال نان خشــک و غذا در سطل زباله می 
گشــتم ولی پول اعتیادم را نمی توانستم تهیه کنم. این 
بود که یک سیم مفتولی برداشتم تا در خودروهای مدل 
پایین را باز و اموال و لوازم داخل آن ها را سرقت کنم. 
اگرچه از این کار نفرت داشتم ولی خماری آن قدر به 
من فشــار می آورد که چاره ای جز این کار نداشتم. 
بعد هم لوازم ســرقتی را با بهایــی اندک به رهگذران 
می فروختم. آن ها هم با آن که می دانستند این لوازم 
را ســرقت کرده ام ولی به خاطــر بهای اندک، آن ها 
را از من می خریدند، در حالی که شــاید همین لوازم 
را از خودروی یکی از بســتگان آن ها ســرقت کرده 
بودم. به دلیل همین وضعیت آشــفته هیچ گاه نتوانستم 
حتی به ازدواج فکر کنم و تنها در اندیشه تامین هزینه 
های موادمخدر بودم تا این که روز گذشته، زمانی که 
در حال دســتبرد به یک خودروی پراید بودم ناگهان 
ماموران نیروی انتظامی را بالای ســرم دیدم و آن ها 

مرا به کانتری انتقال دادند و ...

  دزدی با یک سیم مفتولی!

در امتداد تاریکی

    

بازگشت 2 مرزبان ربوده شده میرجاوه به کشور

سرویس حوادث// 2 نفر از مرزبانان ربوده 
شــده میرجاوه با اقدام اطلاعاتی موفق 
نیروی زمینی ســپاه پاسداران به کشور 

بازگشتند.
 ســردار احمدعلی گــودرزی فرمانده 
مرزبانــی نیروی انتظامــی در این باره 

گفت: دو مرزبان ربوده شده میرجاوه که 
در مهرماه سال ۱۳۹۷ توسط گروهک 
تروریســتی و ضد انقاب جیش الظلم 
گروگان گرفته شــده بودنــد، با اقدام 
اطاعاتــی موفق نیروی زمینی ســپاه 

پاسداران آزاد و به کشور منتقل شدند.

 ســرویس حــوادث// دومین 
پیشــگیری  قرارگاه  جلســه 
و مقابلــه با جرایــم خاص در 
برگزار  البرز  استان  دادگستری 

شد.
 رییس کل دادگستری استان گفت: 
برای نحوه اجرای حکم و مبارزه 

با جرایمی که در فضای سایبری و 
مجازی صورت می گیرد هماهنگی 
هایی صورت گرفتــه که یکی از 
موارد مهم در مبارزه با این جرایم 

بحث اجرای حکم است.
فاضلی افزود : برای مبارزه قاطع 
و سریع با جرایمی که امنیت مردم 

را خدشــه دار می کنند مثل انواع 
ســرقت ها، جرائمی مثل قتل و 
مزاحمت برای مــردم و نوامیس، 
تهدیــد و قدرت نمایــی با چاقو 
و مــواردی از این قبیل نهاد های 
احقاقی همچون مرخصی ، آزادی 
تعلیق اجرای مجازات  مشروط و 

 در خصــوص این افــراد اعمال
 نمی شود.

همچنین در این جلســه از سامانه 
به صورت  که  رونمایی شــد  ای 
روزانــه جرایم خاص در آن ثبت 

می شود.

 تخفیف در مجازات به مجرمان جرائم خاص تعلق نمیگیرد

قتل مادربزرگ به خاطر پول
سرویس حوادث// پسر جنایتکار 
که مادربزرگ خود را در کرمانشاه 
به قتل رسانده بود، پس از ۹ ماه 

لب به اعتراف باز کرد.
ســرهنگ محمدرضا آمویی، معاون 
اجتماعی فرماندهی انتظامی اســتان 
کرمانشــاه در این باره اظهار داشت: 

اردیبهشت امســال  به دنبال کشف 
جســد زنی ۷۵ ســاله در یکی از 
رودخانه های شهر کرمانشاه، رسیدگی 
به موضوع در دستور کار قرار گرفت.
 پــس از تأیید قتل این زن توســط 
کارآگاهان پلیــس آگاهی، اقدامات 
فنی و تخصصی برای شناســایی و 

دســتگیری قاتل آغاز شد تا اینکه 
محــل اختفــای وی در یکــی از 
شهرستان های استان مورد شناسایی 

قرار گرفت.
آمویی با بیان اینکه کارآگاهان پلیس 
آگاهی طی یک عملیات حساب شده 
موفق به دستگیری قاتل متواری پس 

از ۹ ماه فرار شــدند، افزود: متهم با 
وجــود  انکارهای اولیــه در نهایت 
به قتل مادر بزرگ ۷۵ ســاله خود 
اعتراف و مسائل مالی را انگیزه خود 
برای ارتکاب این جنایت عنوان کرد. 
وی  پس از بازسازی صحنه تحویل 

مراجع قضایی شد.

شــش  دختر  حوادث//  ســرویس 
ساله افغانســتانی که ساکن یکی از 
بود  محله های کشــکوئیه رفسنجان 
در جریان حمله سگ های ولگرد جان 

باخت.
 این دختر ۶ ساله پس از مجروح شدن 

از ناحیــه بازو، ران و گردن به درمانگاه 
کشکوئیه منتقل و سپس با آمبولانس به 
بیمارستان علی ابن ابیطالب)ع( رفسنجان 
فرستاده شد که به خاطر شدت جراحات 
وارده بافاصله مورد عمل جراحی قرار 
گرفت اما در نهایت پس از ۱۴ســاعت 

فوت کرد.
به گفته سیدمحســن نژاد قــادری مدیر 
گــروه بیماری های واگیــر و غیرواگیر 
معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی 
رفسنجان، در این شهرستان میزان حیوان 

گزیدگی 2تا2 و نیم برابر بیشتر از میانگین 
کشوری است به طوری که از فروردین 
آبان مــاه ســال جاری ۱۰۱۷حیوان  تا 
گزیدگی شامل سگ گزیدگی ۶۵۴مورد، 
گربه ۳۳۹مــورد، حیوان های اهلی 2۳ 
و حیوان وحشــی یک مــورد در این 

شهرستان گزارش شده است.

مرگ دختر کوچولو در حمله سگ ها

طرح : امیر کاربخش

 سرویس حوادث// قضات دادگاه کیفری برای 
رفع ابهام در پرونده قتــل مرد تاجری که به 
دست همســر و باجناقش کشته شده دستور 
بررسی دی ان ای مقتول و فرزندانش را صادر 

کرد.
راز قتل این مرد تاجر که در ســال ۹۱ کشته شده 
بود ۶ سال بعد از سوی پلیس کشف شد. گزارش 
این جنایت را نخســت همســر مقتول به نام سارا 
اعــام کرد و مدعی شــد وقتــی او و فرزندانش 
در خانه نبوده اند شــوهرش به قتل رسیده است.
مأموران بافاصله به خانه این زن رفتند و با جسد 
خونین مرد ۵۷ ســاله روبه رو شدند. شواهد نشان 
می داد این مرد با شــلیک گلوله به سرش به قتل 
رسیده است.ســارا به مأموران گفت: من به همراه 
دختر و پســرم به خانه خواهر شوهرم رفته بودیم 
و شوهرم در خانه تنها بود. وقتی به خانه برگشتیم 
کســی در را باز نکرد. من با کلید خودم در را باز 
کردم و وارد خانه شدیم و جسد شوهرم را دیدیم.
پلیس در ادامه بررســی ها دریافت که مقتول تاجر 
آهن بوده اســت و فقط با همسرش سارا اختاف 
خانوادگی داشــته است. تاش پلیس برای افشای 
راز کشته شــدن تاجر آهن ۶ سال طول کشید تا 
اینکه مأموران به رابطه پنهانی سارا با مرد جوانی 
پی بردند.وقتــی پلیس این مرد را تحت بازجویی 
قرار داد وی پرده از جنایت خانوادگی برداشــت.
فرهاد به مأموران گفت: من چند ســال بعد از قتل 
شوهر ســارا با او آشنا شــدم من دوست شوهر 
خواهر ســارا بودم. مدتی قبل شوهر خواهر سارا 
در حالی که مشــروب خورده و مســت بود گفت 

چند سال قبل با همدستی سارا شوهرش را کشته 
است.اظهارات مرد جوان تحقیق ها را وارد مرحله 

تازه ای کرد و این بار سارا بازداشت شد.
وی به قتل اعتراف کرد و گفت: همسرم قباً ازدواج 
کرده بود و چون بچه دار نمی شــد از همسر اولش 
جدا شــد و با اینکه بیست سال از من بزرگتر بود 
به خواستگاری ام آمد او وضع مالی خوبی داشت. 
به همین خاطر با او ازدواج کردم اما شــوهرم مرد 
بداخاقی بود. همیشــه ناسزا می گفت و مرا کتک 
مــی زد. دیگر تحمل زندگی با او را نداشــتم.این 
زن ادامه داد: من و شــوهرم سال ها تحت درمان 
بودیم تا صاحب یک دختر و پســر شدیم. وقتی 
به رفتارش اعتراض می کردم می گفت طاق بگیر 
و برو.این زن درباره طراحی نقشه قتل گفت: یک 
روز با خواهــرم درد دل کردم و به او گفتم از این 
زندگی خسته شده ام و می خواهم شوهرم را بکشم. 
من از خواهرم خواستم تا از شوهرش کمک بگیرد. 
آخرین بار وقتی که همراه خواهرم و شــوهرش به 
ســفر شــمال رفته بودیم از او کمک خواستم و با 
هم نقشــه قتل را کشیدیم. در غذای شوهرم قرص 
خواب آور ریختم و به همراه دختر و پســرم خانه 
را ترک کردم. طبق نقشه شوهر خواهرم به خانه ما 
آمد و شــوهرم را با شلیک گلوله به سرش کشت.
بــه دنبال اعتراف های این زن، شــوهر خواهرش 
نیز بازداشــت شــد و به قتل اعتراف کرد و گفت 
پس از قتل به اصفهان فرار کردم و اســلحه را نیز 
در زاینده رود انداختم.بــا اعتراف های این مرد و 
بازسازی صحنه جرم، برای وی به اتهام قتل، برای 
ســارا به اتهام معاونت در جنایت و برای خواهر 

ســارا نیز به اتهام تحریک برای قتل کیفرخواست 
صادر شد و پرونده شــان برای رسیدگی به دادگاه 
کیفری یک استان تهران فرستاده شد.این در حالی 
بود که دختر و پســر مقتول که ولی دم محسوب 
می شوند نسبت به متهمان اعام گذشت کردند.اما 
خواهر مقتول با اطاع از این ماجرا به دادگاه رفت 
و گفت: برادر من اصاً بچه دار نمی شــد و نابارور 
بود. دختر و پسر برادرم فرزندان واقعی او نیستند 
که حالا به عنوان اولیای دم اعام رضایت کرده اند.
با این ادعا ســارا بار دیگر تحــت بازجویی قرار 
گرفت و گفت: همسرم نابارور بود اما تحت درمان 
قرار گرفت و اولین فرزندمان سال ۷۶متولد شد.این 
در حالی بود که خواهر مقتول در دادسرا نیز چنین 
ادعایی را مطرح کرده و دســتور نبش قبر صادر و 
دی ان ای مقتول گرفته شــده بود ولی فرزندان وی 
برای آزمایش و تطبیق دی ان ای مراجعه نکردند. به 
این ترتیب و با توجه به اظهارات ســارا که مدعی 
بود دختر و پســرش فرزندان واقعی مقتول هستند 
پرونده برای رسیدگی به جنبه عمومی جرم به شعبه 

دهم دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده شد.
امــا در جلســه دادگاه خواهر مقتــول بار دیگر 
موضــوع نابــاروری برادرش را مطــرح کرد. به 
ایــن ترتیب قضات دادگاه پرونــده را برای انجام 

تحقیقات به دادسرا برگرداندند.
 قرار شــد تا دختر و پســر قربانی بــرای انجام 
آزمایش دی ان ای به پزشــکی قانونی بروند. بعد 
از تکمیــل تحقیقات بار دیگر متهمان در شــعبه 
۱۰ دادگاه کیفری اســتان تهران پای میز محاکمه 

می روند.

پرونده قتـــــل تاجر آهن به دادسرا برگشت
برای انجام آزمایش دی ان ای از فرزندان مقتول

سرویس حوادث// فرمانده انتظامی 
از مرگ دختر  تنگستان  شهرستان 
بچه 10 ســاله بر اثر شلیک تفنگ 
بادی توســط پسردایی 20 ساله در 

شهر آباد خبر داد.
ســرهنگ  دریا،  خبرنگار  گزارش  به 
خبرنگاران  در جمع  حســین خواجه 
اظهار داشت: ماموران انتظامی پاسگاه 

تیرخوردگی  از  از اطاع  ســمل پس 
دختر بچه ای ۱۰ ساله در شهر آباد در 

محل وقوع حادثه حضور یافتند.
 

تنگستان  شهرســتان  انتظامی  فرمانده 
انتظامی  افزود: در بررســی عوامــل 
مشخص شــد که در اثر بی احتیاطی و 
سهل انگاری در استفاده از تفنگ بادی، 

در شــهر آباد نوجوان  2۰ ساله حین 
بــازی، دختر عمه ۱۰ ســاله خود را 
مورد اصابت قرار داد و متاسفانه علی 
رغم تاش های تیم پزشــکی مصدوم 

فوت کرده است.
خواجه با اشــاره به اینکه متهم بعد از 
این حادثه متواری شــده بود، توضیح 
داد: با تاش و رایزنی با خانواده متهم، 

وی خود را به ماموران انتظامی معرفی 
و هم اکنون به منظور تحقیقات بیشتر در 

اختیار پلیس آگاهی قرار دارد.
با  تنگستان  انتظامی شهرستان  فرمانده 
ابراز تاسف از بروز این حادثه به رغم 
امیدواریم  بیان کرد:  قبلی،  هشدارهای 
با نظارت، کنتــرل و آموزش لازم از 
سوی خانواده ها شــاهد تکرار چنین 

حوادث تلخ و دلخراشی نباشیم.

شلیک مرگبار پسردایی به دختر عمه در تنگستان



شهرستان
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 آتش از بین برنده مواد آلی خاک می باشد  
بجای آتش زدن پسماندهای کشاورزی، آنها را دفن کنیم

روابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

خبری

 هشدار ریزش سن غلات در مزارع هرمزگان
 ســعید دبیری نژاد سرویس شهرستان// معاون بهبود تولیدات 
گیاهی جهادکشــاورزی هرمزگان نسبت به آفت خسارتزای سن 
غات در مزارع این اســتان خبر داد.بــه گزارش خبرنگار دریا، 
مهــدی ترابی معاون بهبود تولیدات گیاهــی اظهار کرد: با توجه 
به پیش بینی های ســازمان هواشناسی کشــور مبنی بر افزایش 
دما و کاهش میزان بارندگــی در روزهای پیش رو و به طبع آن 
کاهش سیکل زندگی آفت خسارتزای سن غات نسبت به مبارزه 
شیمیایی با این آفت با نظارت کارشناسان اقدام شود.به گفته وی، 
کارشناســان  حفظ نباتات مدیریت جهاد کشــاورزی با بازدید 
روزانه ازمــزارع گندم و جو در صورت نیاز در خصوص مبارزه 
شیمیایی با این آفت توصیه هایی لازم را خواهند داد.معاون بهبود 
تولیدات گیاهی با تاکید بر مبارزه شــیمیایی با آفت خسارتزای 
سن غات خاطرنشــان کرد: مبارزه شیمیایی با آفت خسارتزای 
سن غات با توجه به افزایش دما و کاهش میزان بارندگی با نظر 

کارشناسان ضروری می باشد.

آغاز بهره برداری از ۶۰ طرح در رودان 
  علی نجفی سرویس شهرستان// بهره برداری از ۶۰ طرح در 
ششمین روز از دهه فجر با حضور استاندار هرمزگان در شهرستان 
رودان آغاز شد. به گزارش خبرنگار دریا، این طرح ها شامل ۱۸ 
هکتار گلخانه، آســفالت بلوار خشورگی، آسفالت محله سنگی، 
بازارچه، آزمایشــگاه مکانیک خاک، توســعه برق و روشنایی 
معابر،توسعه شستشو و دانه بندی شن و ماسه، »روکش آسفالت 
از انتهای تونل شماره 2 محور کهنوج-رودان- بندرعباس، میدان 
سردار شهید حاجبی و خیابان تختی شهر زیارتعلی و آموزشگاه 
شهید دادخدایی رودخانه اســت.برای آماده سازی این طرح ها 
جهت بهره برداری در دهه فجر سرمایه ای در حدود ۶۰۰ میلیارد 
ریال هزینه شده است.همچنین در این روز اورژانس ۱۱۵شهری 
زیارتعلی  کلنگ زنی می شود.شهرستان رودان در ۹۰ کیلومتری 

غرب شهر بندرعباس واقع شده است.

 بهره برداری از طرح برق رسانی
 به شهرک فرهنگیان رودان 

 ســعیده دبیری نژاد سرویس شهرســتان// طرح برق رسانی 
به شــهرک فرهنگیــان رودان با حضور اســتاندار هرمزگان به 
بهره برداری رســید به گزارش خبرنگار دریا، معاون برنامه ریزی 
شرکت توزیع نیروی برق در مراســم افتتاح این طرح گفت: در 
ایام دهه فجر در شهرستان رودان ۱۰ کیلومتر شبکه برق رسانی، 
۶۰ دستگاه ترانسفورماتور و یکهزارو ۶۱۸ چراغ روشنایی معابر 
افتتاح می شــود.مصطفی طبیبی افزود: برای بهره برداری از این 
پروژه ها ۱۰۷ میلیارد ریال اعتبار هزینه شده است.در دهه فجر 
۶۷ طرح برق رســانی در استان هرمزگان با اعتبار ۷۵۶ میلیارد 

ریال به بهره برداری می رسد.

        کاروانسراهای بندر خمیر و سبک بنای آن ها

)قسمت دوم( 
 گروه گزارش//نقش کاروانســراها در تاریخ اقتصادی خلیج 
فارس از جمله مباحثی اســت که کمتر به آن پرداخته شده 
است. کرانه ها و پسکرانه های خلیج فارس چون در مسیرهای 
تجاری  بودند، کاروانسراهای زیادی در آن ها بنا گردیده است. 
شهرستان بندرخمیر و به ویژه مسیری که از بندرخمیر به کهورستان و 
در نهایت لار منتهی می شد دارای کاروانسراهای متعددی بود. اگر به 
پل لاتیدان در مسیر رودخانه کل به خوبی نگریسته شود، به خوبی 
مشخص می گردد که مسیر تجاری که زمانی از جزیره هرمز به مرکز 
ایران منتهی می شده از این پل تاریخی می گذشته است. عظمت پل 
لاتیدان که بزرگترین پل تاریخی ایران است و هنوز هم آثار زیادی 
از آن برجای مانده مشخص می کند که مسیرهای تجاری جنوب 
ایران اهمیت زیادی داشــته که در آن دوران پلی به این عظمت را 
می سازند. کاروانسراهای بزرگی که در شهرستان بندرخمیر ساخته 
شــده نیز نشــان از تردد زیاد کاروان های بزرگ تجاری دارد. به 
عبارتی از مهم ترین یادگارهای گرانقــدر معماری ایران و منطقه 
خلیج فارس، کاروانســراها است که پیدایی و موجودیت آن ها در 
سرزمین پهناور ایران، از گذشته بسیار دور آغاز شده و طی قرون 
متمــادی به دلایل گوناگون اقتصادی، سیاســی، نظامی و مذهبی 
به تدریج توســعه و تکامل یافته است. به عقیده محققان، ایجاد و 
توسعه کاروانسرا از لحاظ ساخت و ســاز و معماری در ایران از 
مهم ترین دستاوردهای معماری ایران به ویژه در دوره ایران اسامی 
است. شهرستان بندرخمیر دارای کاروانسراهای متعدد با سبک های 
معماری مختلف می باشد که در ادامه به آن پرداخته می شود. این 
نوشتار که با حمایت های فرهنگی شورای اسامی شهر بندرخمیر 
و شهردار فرهنگ دوست و پر تاش این شهر جناب آقای مهندس 
جواد محمودی به رشته تحریر در می آید در نظر دارد به معماری 
کاروانسراهای بندرخمیر و به ویژه کاروانسرای جیحون در شهرستان 
بندرخمیر پرداخته و نشان دهد که این کاروانسراها به چه صورت 
ساخته و اداره شده و چه نقشی در تاریخ اقتصادی بندرخمیر داشتند.

کاروانسراهای شهرســتان بندرخمیر از کاروانسراهای ایران دوره  
اســامی می باشــند/ می توان گفت بنیاد کاروانســراها در دوره 
ایران اســامی بخش مهمی از معماری ایران را شــامل می شده و 
کاروانسراهای متعددی با سبک و ویژگی های متفاوت در شهرها، 
جاده های کوهســتانی و حاشیه کویر و کرانه خلیج فارس احداث 
شده است. نام کاروانسرا ترکیبی است از »کاروان« به معنی جمعی 
مسافر که گروهی سفر می کنند و »سرای« به معنی خانه و مکان. هر 
دو کلمه ماخوذ از پهلوی ساسانی است. همانگونه که پیش از این 
نیز عنوان گردید، عصر طایی ایجاد کاروانسراها را می توان متعلق 
به دوره صفوی نسبت داد. زیرا رونق تجارت داخلی و خارجی و 
اهمیت دادن به راه ها و شهرهای زیارتی باعث شد که کاروانسراهای 
متعدد و زیادی در این گونه جاده ها ســاخته شود. تاورنیه، سیاح 
فرانسوی که چندین بار طی سالهای ۱۶۳2ـ ۱۶۶۸م. به ایران سفر 
کرده، اطاعات جالبی درباره کاروانســراها به ویژه کاروانسراهایی 
 کــه در آن ها اقامت کرده، می دهد. در دوره صفویه کاروانســراها

 و پل های متعددی در مناطق جنوبی ایران و از جمله شهرســتان 
بندرخمیر ساخته شد. در عصر صفوی تغییراتی در نقشه کاروانسرها 
به عمــل آمد، بــه این ترتیب که عاوه بر نقشــه چهــار ایوانی، 
کاروانســراهایی با نقشه های مدور، هشت ضلعی، چند ضلعی، دو 
ایوانی، نوع کوهستانی و ... با توجه به موقعیت جغرافیایی و مکانی 
محل شناخته شــد. با توجه به ساخت پل لاتیدان از دوره صفویه 
به بعد، این احتمال وجود دارد که بیشــتر کاروانسراهای شهرستان 
بندرخمیر نیز مرتبط با دوره صفویه و دوره های بعد از آن باشــد. 
در دوره های افشــاریه، زندیه و قاجاریه در ساخت کاروانسراها 
تغییرات چندانی به عمل نیامد و ایجاد آن به شــیوه گذشته ادامه 
پیدا کرد. از نظر طرح و نقشه، کاروانسراهای دوره یادشده عموما از 
نوع چهار ایوانی بوده و از لحاظ مصالح ساختمانی نیز، بر خاف 
دوره مقدم که از آجر و ســنگ بود، بیشتر از خشت استفاده شده 
است. اما مصالح استفاده شده در کاروانسراهای شهرستان بندر خمیر 
از سنگ و ســاروج در ابتدای کار و سنگ و گچ در دوران بعدی 
بوده است. دلیل آن هم در دسترس بودن سنگ در کوه های اطراف 
مکان ساخت کاروانسراها بوده است و معادن گچ بندرخمیر هم در 
بستر تاریخ در ســاخت کاروانسراها مورد استفاده قرار می گرفته 
اســت.  در ایران دوره اسامی ویرانه ها و بقایای تعداد بیشتری از 
کاروانســراها هم در کنار شاهراه های قدیمی )همانند کاروانسرای 
جیحون(، مکان های دور افتاده، معابر کوهستانی و حاشیه راه های 
کویری دیده می شود. در حالی که آن روزگاران کاروانسراها مسکن 
و مأوای آرام بخشــی برای کاروان و کاروانیان شمرده می شدند. از 
طرف دیگر کاروانسراهای درون شهری نیز اهمیت زیادی داشتند.

) عباس نوروزی، خبرگزاری میراث آریا، ۱۳۹۹(
 کاروانســرای جیجون در نزدیکی تنگ دالان در مســیری که از 
بندرعباس و بندرخمیر به بســتک و لار می رفته، قرار داشت. این 
کاروانسرا جزء شهرستان کنونی خمیر می باشد و همواره مورد توجه 
گردشگران بوده است. همانند دیگر کاروانسراهای مسیر بندرلنگه 
ـ بســتک ـ لار و بندرعباس ـ بندرخمیــر ـ لار و بندر عباس ـ 
حاجی آباد ـ شیراز، بنای کاروانسرای جیحون را نیز باید به احتمال 
فراوان )بر اساس موارد ذکرشده( مربوط به دوره صفوی ، زندیه و 
اوایل قاجاریه دانست. این زمان دوره اوج رونق تجارت بندرعباس 
و بندرلنگه است و منطقه کهورستان در مسیر این تجارت قرار دارد. 
همان گونه که پیش از این نیز عنوان گردید، منطقه کهورســتان از 
مناطق مهم جنوب ایران و شهرســتان بندرخمیر می باشد و هم از 
نظر کشاورزی دارای پتانسیل خوبی بوده و هم در محور مسیرهای 
تجاری بوده است. بیشتر سفرنامه نویسان خارجی در مسیر جزیره 
هرموز به لار، شیراز و اصفهان در دوره صفویه از این منطقه عبور 
کرده و در سفرنامه های خود از کاروانسراها و ویژگی های این منطقه 
نامی به میان آورده اند. کاورانسرای جیحون از کاروانسراهای مهم 
شهرستان بندرخمیر است که با توجه به انتساب روستای  جیحون 
که در نزدیک آن قرار داشته به کاروانسرای جیحون معروف گردیده 
است. این کاروانسرا در ۴۵ کیلومتری بندر خمیر و 2۵ کیلومتری 
بخش کهورستان واقع شده است. این بنا از شمال به روستای دشت 
 ـ لار ـ بســتک، از شرق  جیحون، از جنوب به جاده کهورســتان  
و غرب منتهی به زمین های لم یزرع اســت و در دوران گذشته با 
توجه به موقعیت جغرافیایی آن از کاروانسراهای بسیار پر و رفت 

و آمد بوده است و همانند دیگر کاروانسراها توسط راهداری های 
قدیم مدیریت می شده اســت. با توجه تحقیقاتی که آقای عباس 
نورزی سرپرست وقت معاونت فرهنگی استان هرمزگان انجام داده 
و بازدید میدانی که از این کاروانســرا داشته است، عنوان گردیده 
که کاروانســرای جیحون دارای پانی مستطیل شکل که بر روی 
سکویی مربع شــکل به ابعاد ۵۴,۱۸ در ۵۴.۱۸ متر مربع و ارتفاع 
۵۰ سانتی متر احداث شده است. مساحت بنای کاروانسرا ۵۸.۵۹۱ 
متر مربع است. بلندترین بخش بنا که تا رأس گنبد مرکزی محاسبه 
شده اســت ۱۴,۷ متر و ارتفاع دیوار بنا ۳۰.۳ متر با ضخامت ۶۰ 
سانتیمتر است. در چهار گوشه کاروانسرا در هر گوشه دو حجره با 
طاق آهنگ در ابعاد ۵۰.2 در ۵۵.۵ متر وجود دارد که دارای طاق 
هالی هســتند که در جهت شرق و غرب بنا است. در گوشه ضلع 
شمال غربی بنا پلکان صعود به پشت بام با شش پله قرار دارد. بخش 
صلیبی کاروانسرا درگاه های آن در جهت های اصلی قرار دارد که 
درگاه های شرقی و غربی به صورت ایوان بوده که در جهت شمال و 
جنوب آن دو فرورفتگی قاب بندی با طاق جناقی تعبیه شده است. 
ایوان ها دارای طاق جناقی هستند. فضاهای صلیبی دارای پوشش 
سقف طاق آهنگ بوده و در مساحت حدود ۱۶ متر ساخته شده اند 
که در انتهای دو طرف هر کدام لوقوز ۵۰ ســانتی وجود دارد. این 
چهار فضا به فضای مربع شــکل زیر گنبد ختم می شوند. این فضا 
دارای ابعادی به اندازه قطر ۴۰,۵ متر و ارتفاع ۱۵.۳ متر مربع، است 
و احداث گنبد بر روی آن بوسیله سه کنج از چهار ضلعی به شش و 
هشت ضلعی است که  گنبد در آخر بر روی آن احداث شده است. 
انحنای گنبد ۴۸,۴ متر و بر روی آن چهار نورگیر تعبیه شده است. 
بنای فوق دارای شش اتاق مجزا است که تمام اتاق ها از درهایی با 
طاق هالی و برخی جناقی طراحی شــده است. ابعاد درهای فوق 

متغیر است.
در ضلع شرقی بنا چهار اتاق واقع شده که ابعـــاد هر کدام از اتاق 
ها ۵۰,2 در ۵۵.۵ متر اســت. اتاق های قسمت شرقی به صورت 
قرینه در شــمال و جنوب بنا است. اما تعداد اتاق های ضلع غربی 
دو عدد است که در شمال و جنوب ضلع گفته شده، واقع شده است. 
ابعاد این اتاق ها که به صورت قرینه ساختــه شده، ۴۵.۵ در ۵۵.۵ 
اســت. اتاق های کاروانسرا به وسیله راهرویی صلیبی شکل که در 
چهار جهت اصلی است، جدا شده اند. ابعاد این راهرو صلیبی شامل 
ابعاد راهرو شمالی ـ جنوبی، ۴۶,2 در ۹۴.۱۴ و راهروی شــرقی ـ 
غربی ۸۴.2 در ۹۶.۱۴ است. مصالح به کار رفته در بنا سنگ تراشه، 
قلوه سنگ و مات ساروج است. در کل می توان مصالح به کار رفته 
در بنا را بومی منطقه دانست. این بنا در سال ۱۳۹۸ هجری قمری 
توســط ایان گچینی مرمت و درون دیواره های آن به وســیله گچ 
روکش شده است. به دلیل روکش کردن بنا به وسیله گچ تزئینات آن 
مشاهده نمی شود. در بخش فوقانی چهار ضلع دیوار بنا حفره هایی 
برای خروج آب باران از پشت بام تعبیه شده است. آب مورد نیاز 
مسافران بوسیله یک آب انبار )برکه( که در فاصله ۱۰۰ متری جنوب 
غربی کاروانســرا قرار دارد، تأمین می شده است.) عباس نوروزی، 
۱۳۹۹( البته ممکن اســت این برکه در سال های بعدتر از ساخت 
کاروانسرا ساخته شده باشد. این کاروانسرا هم همانند بسیاری از 
دیگر بناهای عام المنفه با فاصله از سطح زمین ساخته شده تا هم 
رطوبت در آن نفوذ نکند و هم در معرض ســیل و آب های دشت 
و کوه نباشــد. هر چند در ساخت آن از ظرافت های معماری زیاد 
استفاده نشده است، اما به گونه ای ساخته شده که دارای استحکام 
باشد و از پشت بام کاروانسرا و باراندازهای آن هم به خوبی استفاده 

می شده است. 

دکترمحمد حسن نیا / دریا
@ gmail.comM.hassannia1354

          آگهی   حصر وراثت
خانم لالی بختیاری فرزند مسکان به شماره ملی ۵۷۴ ۸۹۱ ۸۶۹ ۵ دادخواست به کلاسه ۵0/ ۹۹ شعبه سردشت از این شورا درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین 
توضیح داده که فرزندش مرحوم مصطفی منیری فرزند جمپک به شماره ملی ۴۸۶ ۱۱۴ ۸۶0 ۵ و متولد ۲0/ ۱/ ۳۷۶ ۱ در تاریخ ۱0 /۱0/ ۱۳۹۹ بدرود زندگی گفته ورثه حین 
الفوت آن مرحوم منحصر است  به۱- لالی بختیاری فرزند مسکان به شماره ملی ۵۷۴ ۸۹۱ ۸۶۹ ۵  اینک با انجام تشریفات مقدماتی  درخواست مزبور  رایک نوبت به مدت 
یک ماه آگهی  می نماید تا هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد و الا گواهی صادر خواهد شد . 

                                                  مسئول شورای حل اختلاف شهرستان بشاگرد 
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 جنوب کشور

05:08:05  اذان صبح
 06:2۷:09
 11:59:43
 1۷:31:25
 1۷:4۷:36

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

05:41:03  اذان صبح
 0۷:03:19
 11:59:36
 1۷:42:45

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

05:30:54  اذان صبح
 06:28:29
 11:56:04
 1۷:50:48
 18:0۷:16

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

: 04:51:45  اذان صبح
 06:11:54
 11:34:33
 16:45:3۷

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

05:31:46  اذان صبح
 06:40:4۷ :
 11:51:22
 1۷:18:32
 1۷:35:59 :

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

05:0۷:26  اذان صبح
 06:28:14
 11:56:31
 16:58:59
 1۷:23:58

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب 

05:29:04  اذان صبح
 06:50:50 :
 11:58:25
 1۷:44:31
 18:02:10

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

05:25:55  اذان صبح
 06:50:38
 11:41:22
 1۷:06:14
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 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب 18:00:08  اذان مغرب  اذان مغرب

طالع بینی

 1۷:26:31

فروردین :     
با اعضــای خانواده یا همــکاران در محل کار 
اختلاف نظری پیدا می کنید.  مشکلی مالی سر راه 
شما قرار می گیرد، یکی از اعضای فامیل برای 
حل این مشکل مالی پیش قدم می شود، پیشنهاد یاری ایشان را قبول 
کنید اما به این فکر باشید که در اولین فرصت قرضی که از ایشان 

می گیرید را باز پس دهید.  
    اردیبهشت :

  انرژی و نشــاط خود را از دســت  داده اید و 
احساس خستگی و کوفتگی می کنید، اما جایی 
برای نگرانی وجود ندارد چرا که انرژی خود را 
به دلیل بیماری از دســت نداده اید و حجم زیاد 
کارها و روزمرگی های زندگی حسابی شما را خسته کرده است، در 
نتیجه امروز فرصتی را به استراحت اختصاص دهید و انرژی لازم 
برای روزهای آینده را بدست آورید. حواس تان به دخل وخرج تان 
باشد، در غیر این صورت امروز حسابی ولخرجی خواهید کرد و 
از پول های شما چیزی برای پس انداز باقی نمی ماند. وقتی را برای 
اعضای خانواده کنار بگذارید و به آنها ثابت کنید که به فکرشــان 
هســتید.   فرصت فراغــت امروز را به انجــام کارهای خلاقانه 

اختصاص دهید.
خرداد :  
به خاطر داشــته باشــید که خنده بــر هر درد   

بی درمانی دوا اســت. امروز اگر حواس تان را 
جمع نکنید، ضرر هنگفتــی را تجربه خواهید 
کرد.  یکی از اعضای خانواده به دستاورد مهمی رسیده و به ایشان 
افتخار می کنید.   احتمال زیادی وجود دارد که کنترل زمان از دست 
شــما خارج شــود و وقت گران بهای خود را بی دلیل هدر دهید. 
اعضای خانواده در منزل چشــم به راه شما هستند و بهتر است که 
بیشتر مواظب باشید. همسر یا عشق زندگی تان امروز را به یکی از 
عاشقانه ترین روزهای شما تبدیل خواهد کرد. شرایطی مهیا می شود 

تا با خودتان خلوت کنید و از تنهایی لذت ببرید.
تیر : 
امروز زمان مناســبی است که نگاهی جدی به  

ورزش و تحرک داشته باشید.  فردی عاشق شما 
شده و امروز عشــق بی پایانش را به شما ابراز 
خواهد کرد. این عشق را با تمام وجود پذیرا باشید و خاطره خوش 
این لحظه  ها را برای همیشه در قلب خود جاوید نمایید. اطرافیان 
علاقه زیادی به بودن در کنار شما دارند و بودن شما در کنار آنها 
زمینه خوشــی و شادی اطرافیان را فراهم می کند. از این وضعیت 
نهایت اســتفاده را ببرید و امروز خاطره های خوشــی را در کنار 

اطرافیان ماندگار کنید.
مرداد : 
دغدغه های زیادی در زندگــی دارید و اجازه  

داده اید که این دغدغه ها آرام و قرار شــما را از 
بین ببرد، ادامه این رویکرد اصلا به صلاح شما 
نیســت و از امروز تصمیم بگیرید که نگرانی ها را کنار بگذارید و 
رویکردی همراه با آرامش به زندگی داشته باشید.  صرفه جویی را 
ادامه دهید و از پس انداز و اندوخته  مالی تان برای رسیدن به موفقیت 
بهره بگیرید. اطرافیان امروز برای کمک به شما آستین بالا می زنند. 
کمکی که آشنایان به شما می کنند را پیش خودتان نگه ندارید و در 
اولین فرصت به فکر جبران لطف اطرافیان باشید. بار مشکلات را 
به تنهایی به دوش نکشید و غصه هایی که در دل نهان کرده اید را با 

همسر یا عشق زندگی تان درمیان بگذارید.
 شهریور :

 امروز فکرهای نگران کننده  ای به ســراغ شــما 
می آیــد، به این افکار بها ندهید و تفکرات منفی 
را از ذهن خود دور کنید.  اهل عمل نیستید و با 
مشکلات روبرو نمی شوید، این روحیه را کنار بگذارید و از مواجهه 
با مشکلات هراسی نداشته باشید. احتمال ایجاد مشاجره ای میان 
شما و یکی از آشنایان وجود دارد، اگر نمی خواهید این مشاجره 
بالا بگیرد و کار شما به جاهای باریک بکشد، هر چه سریع تر این 
مشاجره را صلح و صفا دهید و نگذارید آبرو و احترام شما توسط 

این فرد ضایع شود.
  مهر :

نیروی امید را دست کم نگیرید و افسردگی ها را 
کنار بگذارید. معامله یا عقد قرارداد پرسودی را 
در پیش دارید، اما از انجام این معامله می ترسید و 
نگران هستید که ضرر کنید. هیچ جایی برای نگرانی وجود ندارد و 
امروز بهترین زمان برای معامله و عقد قرارداد است، از این شرایط 
نهایت استفاده را ببرید و با قطعی کردن این معامله، سود سرشاری را 

روانه حساب های بانکی تان کنید. 
  آبان :

 از زندگی که دارید راضی نیستید و دائم خودتان را 
سرزنش می کنید، ادامه این رویکرد چیزی به غیر از 
افسردگی برای شما به دنبال ندارد، در نتیجه امروز 
زمان مناسبی است که دســت از سرزنش خود بردارید و به فکر 
تقویت روحیه تان باشید. به لحاظ مالی روز خوبی را در پیش دارید 

و وضعیت مالی تان ثبات پیدا می کند.  
  آذر :

 بیمار و کسل هستید اما این بیماری زودگذر است 
و با گذشت زمان احساس نشاط و بهبودی پیدا 
خواهید کرد. به لحاظ مالی روز خوبی را در پیش 
دارید و پولی به دست تان می رسد. از این شرایط نهایت استفاده را 

ببرید و به کمک این پول، اوضاع مالی تان را بهبود بخشید. 
  دی :

 رویکردی مثبت و آینده نگرانه به زندگی در پیش 
بگیرید. به تلاش های تــان ادامه دهید و مطمئن 
باشید که فاصله چندانی با موفقیت ندارید. یکی از 
نزدیکان نیازمند کمک مالی شما است، اما احتمال  دارد که با کمک 
به ایشان گرفتاری های مالی تان افزایش پیدا کند.  به اعضای منزل یا 

همکاران برای انجام کارها کمک کنید. 
     بهمن : 

 اجازه ندهید مشکلاتی که با آنها روبرو هستید 
شما را ناامید کند و در اولین فرصت نیروی لازم 
برای مبارزه با مشکلات را بدست آورید. مطمئن 
باشــید ثروت بادآورده را باد می برد و برای افزایش درآمد به فکر 

راه های کارآمد و درست باشید. 
اسفند : 
مدت زیادی اســت که از کسی پول گرفته اید و  

شرایطی برای پرداخت بدهی خود پیدا نکرده اید، 
امروز سایه همای سعادت بر سر شما می افتد و 
پولی به دست تان می رســد. با این پول، بدهی های خود را صاف 
کنیــد و در آینده راه پس انداز و صرفه جویی را در پیش بگیرید و 

به گونه ای زندگی کنید که دیگر قرض بالا نیاورید. 

 آرزو توکلی سرویس استان ها // نماینده مردم 
کرمان و راور در مجلس از احداث بزرگترین پروژه 
نیروگاه خورشیدی در راین به ظرفیت ۴00 مگاوات 
خبر داد که در جنوب شرق کشور مطرح خواهد 

بود. 

بــه گــزارش خبرنــگار دریــا ؛ دکتر»محمدرضا 
پورابراهیمی« در جمع مردم راین در مصلی این شهر 
طی سخنانی با بیان اینکه اقداماتی در سال های اخیر 
در راین انجام و در حال اقدام اســت؛ گفت: یکی از 
این اقدامات گازرسانی به راین است و امیدواریم سال 

آینده پایان گازرسانی به این شهر باشد.
وی مجموعــه اقدامات انجام شــده در حوزه راه را 
ناکافی دانســت و اظهار کرد بازدیدی از محور راین 
به گلزار انجام شــد که اســتاندار دستور تکمیل این 
محور را داد.پورابراهیمی ظرفیت های راین در حوزه 
گردشگری را بی نظیر دانست و بیان کرد: تصمیمات 
خوبی در این زمینه اتخاذ شــده و البته بخشــی از 

 کارها در تهران و بخشی در مرکز استان باید پیگیری 
می شود.

وی با اشاره به فعالیت مجموعه مس شهیدباهنر کرمان 
به عنوان معین اقتصادی راین در ادامه رویکرد مدیریت 
جدید را مثبت ارزیابی کرد.نماینــده مردم کرمان و 
راور در مجلــس از احداث بزرگترین پروژه نیروگاه 
خورشــیدی در راین به ظرفیت ۴۰۰ مگاوات که در 
جنوب شرق کشور مطرح خواهد بود؛ خبر داد و اظهار 
کرد: کار این نیروگاه به زودی با سرمایه گذاری بخش 

خصوصی آغاز می شود.
پورابراهیمی با اشاره به معادن راین عنوان کرد: معادن 
راین با مشــکلات زیادی از جمله مباحث زیســت 

محیطی، پهنای ثبت و ... روبرو است که برای حل این 
مشکلات تلاش می کنیم.

وی با بیان اینکه به تبع کل کشــور اشتغال جوانان در 
مجموعه ارگ و آبشــار راین نیز تحت تاثیر شرایط 
کرونا قرار گرفته؛ تصریح کرد: مجموعه مس شــهید 
باهنر را باید برای بهره برداری از معادن راین فعال کنیم 
که طبیعتا توسعه فعالیت ها از اولویت های ماست تا در 

بخش صنعتی و معدنی اتفاقات خوبی بیفتد.
نماینده مردم کرمان و راور در مجلس شورای اسلامی 
درخصوص تقسیمات کشوری نیز گفت: روستاهایی 
 از ســال هــا قبل در تاریــخ راین وجــود دارد که

 صحبت هایی اخیرا پیش آمــده مبنی بر اینکه این 

روســتاها از راین جدا شود که ما حتما نسبت به این 
مسئله موضع خود را اعلام خواهیم کرد.

وی با بیان اینکه راین ظرفیت تبدیل شدن به شهرستان 
را دارد و ما این جداســازی ها را نمی پذیریم؛ اظهار 
کرد: موضع ما این است ذره ای از تقسیمات کشوری 
در حوزه راین کم نشود و بلکه حتی ظرفیت هایی که 
می تواند، ارتقا پیدا کند؛ افزود: راین در حال رشــد و 
پیشرفت اســت و باید ظرفیت سازی صورت بگیرد. 
پورابراهیمی تاکید کرد: ما اجازه نمی دهیم از اراضی 
 راین چیزی کم شــود و به اندازه ســر سوزنی کوتاه 
نمی آییم اما ارتقاء راین در چهارچوب ظرفیت های 

قانونی در دستور کار است.

نماینده مردم کرمان و راور در مجلس خبر داد 

 احداث بزرگترین پروژه نیروگاه خورشیدی در راین

 

امیرحســین حائری زاده ســرویس 
استان ها //مدیر کل میراث فرهنگی، 
از  یزد  گردشــگری  و  دستی  صنایع 
آمادگی یزد برای استقبال از میهمانان 
گردشگری هوشمند  بر  تکیه  با  نوروز 

خبر داد. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ ســیدمصطفی 
فاطمی در نشســتی که به منظور آمادگی 
اســتان جهت پذیرش گردشگران در ایام 
نوروز برگزار شــد، اظهار کرد: امســال 
تبلیغات مســتقیم سفر نخواهیم داشت اما 
گردشگری هوشــمند و مسئولانه در یزد 

جاری خواهد بود.
وی با بیــان این که میزبان گردشــگری 
حجمی و انبوه نیز به دلیل شــرایط کرونا 
نیســتیم، گفت: عمده نگرانــی مربوط به 
مسافرانی است که برای مراجعه به مراکز 
درمانی به یزد ســفر می کننــد و معمولًا 
اقامت آنهــا در اماکن غیرمجــاز انجام 
می شود.فاطمی با اشــاره به پوشش اکثر 

اماکن اقامتی مجاز در استان توسط سامانه 
ماســک و جانا؛ اظهار کرد: علاوه بر این 
نیز ســتاد مدیریت و کنترل سفر در استان 
فعال خواهد شــد تا سیاست گذاری لازم 
در خصوص کنترل ســفر صورت پذیرد.
وی با اشاره به لازمه نظارت دقیق بر تمام 
مراکز اقامتی، گفت: در این برهه ی زمانی، 
فعالیت خوابگاه ها و کمپ ها و چادر زدن 
و ســایر اقامت های معمول در سال های 

گذشته را نیز در استان نخواهیم داشت.
مدیر کل میراث فرهنگی استان بیان کرد: 
البته در خصوص مهمانسراها نیز مدیریت 
را به دســت خواهیم گرفت و هر کدام که 
قادر به ارائه خدمات استاندارد گردشگری 
ایمن باشند، امکان فعالیت خواهند داشت.
وی بــه کاهش ظرفیــت اقامت نوروزی 
در یزد هم اشــاره کرد و گفت: در نوروز 
ســال ۹۸ شاهد روزانه ۱۲۰ هزار اسکان 
در یزد بودیم اما بنا بر برنامه ریزی ســال 
جاری بیش از شــش هزار اقامت در روز 

نخواهیم داشت.

وی با تاکید بر اینکه اســکانهای خانگی 
نیز باید کنترل شــود، گفــت: با توجه به 
اینکه یکی از عوامل شــیوع کرونا روابط 
خانوادگی اســت، باید در این موارد نیز 
مدیریت درستی اعمال شود چرا که اقامت 
در هتل ها به علت ارتباط نداشتن افراد با 
هم، ریسک شیوع کرونا را کاهش می دهد.

این مسئول خاطرنشان کرد: به دنبال تبدیل 
یزد به شهرهای شلوغی مانند کیش نیستیم 
بلکه باید سفرها را ضابطه مند کنیم و نشان 
دهیم که ســلامت شهروندان از هر چیزی 
برایمان مهمتر اســت.وی از ورود کمتر از 
۲۰ نفر در هر مجموعه گردشگری مسقف 
خبر داد و گفت : عــلاوه بر آن، در اماکن 
روباز نیــز باید محدودیت هایی در ورود 

افراد اعمال شود.
فاطمی در پایــان با بیان ایــن که تنوع 
اقامت در یزد وجود دارد، گفت: می توانیم 
بــا معرفی انــواع اقامت و نشــان دادن 
گردشگری  یزد،  گردشگری  واقعیت های 

مسئولانه را در این ایام ترویج کنیم.

 مدیر کل میراث فرهنگی یزد تاکید کرد

استان استقبال یزد از میهمانان نوروزی با گردشگری هوشمند سرویس  زاده  حائری  امیرحسین    
ها //معاون استاندار یزد گفت: آیین نامه 
اجرایی ایجاد بستر یکپارچه  ارائه خدمات 
مرتبط با اخذ مجوز ســاخت و ســاز به 
تصویب رسیده و به زودی سامانه مدیریت 
ساخت و ساز در یزد راه اندازی می شود.

 به گزارش خبرنگار دریا ؛ محســن صادقیان 
اظهار داشت: با تصویب هیات وزیران، آیین 
ارتقای جایگاه  اجرایی مذکور در راســتای 
ایران در شــاخص اخذ مجوزهای ساخت و 
ساز و تســهیل فرآیندها در این زمینه و نیز 
با هدف حذف مراجعــه حضوری متقاضیان، 
متعدد، مراجــع  به   دریافت مجوز ســاخت 
 آیین نامه اجرایی نحوه ایجاد بستر یکپارچه، 
ارائه خدمات مرتبط با اخذ مجوز ســاخت و 
ساز در کشور و تســهیل فرآیندهای مربوطه 

ابلاغ شده است.
وی ادامه داد: در این آیین نامه آمده است همه 
دســتگاه ها مکلفند در پایان هر سال، پوشه 
الکترونیکی نقشه یو تی ام )UTM( طرح ها و 
حریم هــای مصوب خود را که در طرح های 
توسعه شهری و روستایی اعمال نشده است، 
از جمله حریم خطــوط لوله انتقال گاز، آب 

و برق، حریم مســیرهای شــبکه تار نوری، 
حریم فرودگاه، حریم راه ها و راه آهن، حریم 
بناهای تاریخــی، حریم حفاظتی - امنیتی  را 
به دبیرخانه کمیسیون ماده )۵( قانون تأسیس 
شــورایعالی شهرســازی و معماری ایران و 
معماری  و  دبیرخانه شــورایعالی شهرسازی 
ایران و همچنین برای انعکاس در نقشه شهری 
به شــهرداری مربوط اعــلام نمایند تا ملاک 

عمل شهرداری ها و دهیاری ها قرار گیرد.
صادقیــان افــزود: همچنین وزارت کشــور 
موظف اســت بــا همــکاری وزارت راه و 
شهرســازی و وزارت ارتباطــات و فناوری 
 اطلاعــات، حداکثر ظرف ۶ ماه نســبت به

 راه اندازی ســامانه مدیریت ساخت و ساز 
اقــدام نماید.معاون هماهنگــی امور عمرانی 
اســتاندار یزد گفت: صدور پروانه ساختمانی 
پس از دریافت شناســه یکتا که توســط این 
سامانه اختصاص داده خواهد شد، انجام می 
شود.وی خاطرنشــان کرد: در این آیین نامه 
وزارت ارتباطــات و فنــاوری اطلاعات نیز 
موظف شد امکان »استعلامات برخط صدور 
پروانه ساختمانی« و همگام سازی خروجی 
ســامانه های مذکور را حداکثر ظرف ۶ ماه 

پس از ابلاغ این آییــن نامه فراهم کند و در 
اختیار وزارت کشور قرار دهد.

اســتاندار  امور عمرانی   معاون هماهنگــی 
ادامه داد: سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 
و دســتگاه های اجرایی مشمول استعلام در 
زمینه صدور پروانه ساختمانی موظفند ظرف 
شــش ماه از ابــلاغ این آیین نامــه، امکان 
دسترســی ایجاد ســامانه برخــط در زمینه 
صدور پروانه ساختمانی را برای شهرداری ها 
و ســایر مراجع صــدور پروانه ســاختمانی 
فراهم کنند. وی افــزود: در آیین نامه مذکور 
شــهرداری ها و ســایر مراجع صدور پروانه 
ساختمانی موظف هســتند، همه فرآیندهای 
دریافــت وجوه و عــوارض قانونی خود را 
به گونه ای اصلاح کننــد که تمامی پرداخت 
هــا به صورت خــودکار و الکترونیک انجام 
شــود.صادقیان عنوان کرد: ســازمان تامین 
 اجتماعی نیز موظف اســت حداکثر در مدت 
۶ ماه پس از ابلاغ این آیین نامه، نسبت به راه 
اندازز سامانه پرداخت الکترونیکی برخط حق 
بیمه کارگران ســاختمانی مندرج در »قانون 
بیمــه های اجتماعی کارگران ســاختمانی«، 

اقدام کند.

 راه اندازی سامانه مدیریت ساخت و ساز در یزد
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ادامه تیتر یک// 
  وی با اشــاره بــه راه انــدازی کارخانجات و 
واحدهای جدیــد معدنی در هرمــزگان، گفت: 
شهرســتان بندرخمیر نیز از معادن گچ و سیمان 
برخوردار اســت و همچنین بــا توجه به نیازها، 
باید کارخانه ســیمان هرمزگان در این شهرستان 
توســعه یابد و یا اینکه کارخانه جدید سیمان در 
این شهرستان راه اندازی شود . استاندار هرمزگان 
 به ایفای مســئولیت هــای اجتماعی توســط 
بنگاه های اقتصادی فعال در هرمزگان اشاره کرد 
و بیان داشــت : در حال حاضر بیمارستان 2۶۰ 
تختخوابی توسط پالایشگاه ستاره خلیج فارس 
در بندرعباس در حال احداث اســت و همچنین 
۱۰۰ مدرســه توســط بنگاه های اقتصادی در 
هرمزگان ساخته می شود.وی با بیان اینکه استان 
هرمزگان اســت به لحاظ نیروی انســانی نیز از 
وضعیت خوبی برخوردار اســت، اضافه کرد : از 
بنگاه های اقتصــادی و صنایع فعال در هرمزگان 
می خواهیم تا هرچه بیشــتر در مناصب مدیریتی 
و هیئت مدیره های خود از نیروهای توانمند بومی 
 استان که دلســوزانه کار و فعالیت خود را انجام 

می دهند، استفاده کنند.
  بهره برداری ا ز چهار زمین ورزشی در 

بندر خمیر
  درادامــه چهار زمین ورزشــی در بندر خمیر با 
مشارکت ســیمان هرمزگان و باشگاه های سیف، 
بدر و محات لشتغان علیا و سفلی توسط استاندار 
هرمزگان و با حضور دکترمــرادی نماینده مردم 
هرمزگان در مجلس شورای اسامی ، فرماندار و 

سایر مسئولان حاضر به بهره برداری رسید.
  تحویل 7واحد مسکونی به ایتام

  همچنین کلید یک واحــد منزل به نمایندگی از 
هفت واحد مســکونی در شهرســتان بندرخمیر 
تحویل خانواده ایتام شــد . ایــن هفت پروژه با 

مشارکت شرکت سیمان هرمزگان ، کمیته امداد امام 
خمینی )ره( و انجمن خیریه احداث شده است.

  آغــاز عملیــات اجرایی ۲مدرســه در  
بندرخمیر

  کلنگ احداث مدرســه شش کاسه در لشتغان 
شهرستان بندر خمیر با حضور استاندار هرمزگان 
و مرادی نماینده مردم هرمزگان در مجلس شورای 
اسامی، فرماندارشهرستان وسایرمسئولین به زمین 
زده شد . مدرسه شــش کاسه لشتغان در قالب 
طرح مشارکتی خیرساز با حمایت های مهندس 
باشــتی مدیرعامل ســیمان هرمزگان و مهندس 
 حسین مدرس خیابانی مدیرعامل گروه مدیریت 
ســرمایه  گذاری امید احداث می شــود . سیمان 
هرمزگان با تاکید اســتاندار هرمزگان در سالهای 
اخیر نســبت بــه انجام تعهدات خــود در بحث 
مسوولیت های اجتماعی گام های مفیدی برداشته 
اســت . همچنین در ادامه کلنگ مدرسه دخترانه 
۶ کاســه فرهنگیان در بندرخمیر  به زمین زده 
شــد. احداث مدرسه ۶ کاسه دخترانه فرهنگیان  
با حمایت اداره کل نوســازی مدارس ، جمعیت 
حامیان بندرخمیر  و شرکت سیمان هرمزگان انجام 
خواهد شــد . با بهربرداری از این مدرسه مشکل 

دبستان شهرک فرهنگیان حل می شود.
  بهره برداری از فاز ۱ کمربندی بندرخمیر

  فاز ۱ پروژه کمربندی بندر خمیر با اعتباری بالغ 
 بر ۷۵ میلیارد ریــال و به طول ۱/2 کیلومتر   به
بهره برداری رسید.همچنین استاندار هرمزگان در 
بازدید از طرح کمربندی خمیر، باردیگر بر سرعت 
بخشــی در انجام این طرح و اتمــام آن تا پایان 
سالجاری تاکید کرد. دکتر همتی استاندار هرمزگان 
که برای افتتاح پروژه های دهه فجر به شهرستان 
بندرخمیر سفر کرده بود، برای پنجمین بار در سال 
جاری از این پروژه مهم بازدید کرد. وی ادامه داد: 

جاده کمربنــدی خمیر حدود چهار کیلومتر طول 
و ۳۶متر عرض دارد که با ســرمایه گذاری ۱۹۰ 
میلیارد ریالی طرح توسط شهرداری و آسفالت این 

محور توسط راه و شهرسازی انجام می شود.
  توسعه ده برابری پهنای باند بندرخمیر، 
کهورســتان و رودبــار در مرکز مخابرات 

شهرستان بندرخمیر 
  در ادامه طرح توســعه ده برابــری پهنای باند 

بندرخمیــر ، کهورســتان و رودبــار در مرکز 
 مخابرات شهرســتان خمیر به نیابت از ســایر 
 پروژه ها با اعتباری بالغ بر ۴۹۸ میلیارد ریال و با 
 حمایــت وزیــر ارتباطــات  به بهــره برداری 

رسید.
    پروژه خط انتقال آب شهر بندر پل به نیابت از سایر 
پــروژه های آب و فاضاب با اعتبار ۸۶ میلیارد 

ریال  به بهره برداری رسید.

سیمان هرمزگان ، پرچمدار مسئولیت اجتماعی بندرخمیر

        امین درساره
Amindorsare@yahoo.com


